ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 сентября 2024 г. г. Донской

Донской городской суд Тульской области в составе:

председательствующего Исаевой Т.В.,

при секретаре Новиковой М.С.,

с участием 

государственных обвинителей заместителя прокурора города Донского Скоропуповой Е.В. и помощника прокурора города Донского Маслова В.С.,

подсудимой ФИО33,

защитника адвоката Юрищева Р.А.,

представителя потерпевшего ООО «Объединенные кондитеры» ФИО1,

в открытом судебном заседании в расположении суда, рассмотрев уголовное дело по обвинению

ФИО33, 

<

данные изъяты>,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

установил:

ФИО33 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

01 августа 2019 г. в соответствии с трудовым договором № 

<

данные изъяты> и приказом о приеме работника на работу от 1 августа 2019 г. на должность торгового представителя в Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные кондитеры» (далее ООО «Объединенные кондитеры», Общество), была принята ФИО33 В этот же день, 1 августа 2019 г. между ООО «Объединенные кондитеры» и ФИО33 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО33, как торговый представитель, приняла на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенного ей Работодателем имущества, а также обязалась бережно относиться к переданным ей для хранения или для других целей материальным ценностям Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю в письменной форме о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ей материальных ценностей; участвовать в инвентаризации вверенных ей ценностей. В этот же день ФИО33 была ознакомлена под роспись с должностной инструкцией торгового представителя, согласно которой определены функциональные обязанности, права и ответственность торгового представителя, а именно: выполнять установленный на период план по продажам, по активной базе торговых точек, по количеству активной базы торговых точек с установленной матрицей и по специальным задачам на вверенной территории; поддерживать количество активных торговых точек не ниже установленного в планах на установленный период; вести и предоставлять супервайзеру всю деловую документацию; знать обо всех торговых точках, осуществляющих продажи кондитерских изделий на вверенной территории; осуществлять управление вверенной территорией в соответствии с регламентом работы торгового представителя; проводить от имени Общества переговоры с клиентами на предмет заключения договора и поставки продукции Общества; выполнять функции кассира-операциониста; осуществлять получение у покупателей для последующей передачи в кассу организации денежных средств и их сдачу бухгалтеру-кассиру филиала в день получения от покупателей; оформлять кассовые документы, товарные накладные и другую необходимую документацию; контролировать максимальный размер дебиторской задолженности покупателя и сроков допущенного покупателем нарушения договора, немедленно сообщать об этом супервайзеру; в случае увольнения предоставлять супервайзеру подписанные акты сверок взаимных расчетов. При наличии расхождений в части оплаты (недостача), выявленные расхождения (недостача) должны быть устранены торговым представителем до дня увольнения; в случае увольнения передать работодателю вверенные ему товарно-материальные ценности по акту приема-передачи, либо возместить полную стоимость вверенного имущества при утрате или порче. Торговый представитель несет ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией, за причинение по своей вине материального ущерба обществу.

Так, ООО «Объединенные кондитеры» для исполнения служебных обязанностей ФИО33, как торговому представителю, были вверены денежные средства, поступающие от контрагентов при оплате товара.

В период с 19 августа 2019 г. до 28 февраля 2023 г. ФИО33, исполняя свои служебные обязанности – торгового представителя в ООО «Объединенные кондитеры», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на вверенной ей территории по Тульской области в г. Донской (мкр. Северо-Задонск), г. Новомосковск, г. Кимовск, принимала от контрагентов Общества наличные денежные средства, после чего поступление наличных денежных средств отражала в кассе ООО «Объединенные кондитеры» в программе учета, контроля, анализа и управления товародвижением «

<

данные изъяты>», в последующем инкассировала наличные денежные средства через терминал ПАО «

<

данные изъяты>». 

Таким образом, в период с 19 августа 2019 г. по 28 февраля 2023 г. ФИО33, являлась материально-ответственным лицом, выполняла административно-хозяйственные функции в ООО «Объединенные кондитеры», являясь его официальным представителем, и действовала от имени и по поручению данной организации.

Для осуществления финансово-экономической деятельности ООО «Объединенные кондитеры» в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

данные изъяты> открыт лицевой счет № 

<

данные изъяты>, на который должны были перечисляться денежные средства торговым представителем ФИО33, полученные от контрагентов.

В период с 09 часов 00 минут 1 октября 2022 г. до 18 часов 00 минут 17 октября 2022 г. у ФИО33, занимающей должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в г. Новомосковск Тульской области, более точное место не установлено, испытывающей материальные затруднения, зная об организационно – хозяйственной работе Общества, изучившей сложившуюся практику получения денежных средств от контрагентов, обладающей доступом к программе учета денежных средств Общества «

<

данные изъяты>», установленной в персональном планшете, выданном ей Обществом в рабочих целях, и получившей навыки работы в ней, имеющей в силу своих служебных обязанностей свободный доступ к полученным денежным средствам от контрагентов, принадлежащих Обществу, из корыстной заинтересованности, с целью для себя извлечения незаконной материальной выгоды, возник единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих Обществу, путем присвоения. 

С целью реализации своего преступного корыстного умысла, ФИО33, используя свое служебное положение, разработала преступный план, согласно которому она решила, что будет отключать контрольно-кассовую технику в момент печати кассового чека, при получении денежных средств от контрагентов за ранее полученный товар от ООО «Объединенные кондитеры», соответственно информация о получении денежных средств от контрагента не поступит в бухгалтерию Общества, а также будет продавать товар Общества контрагентам, оформленный по товарным накладным на иных контрагентов, и после получения наличных денежных средств от последних, не будет вносить их на расчетный счет № №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязани, а будет присваивать их себе и распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению.

17 октября 2022 г., в период с 09 часов 00 минут. до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО2», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от управляющей ИП «ФИО2» - ФИО49 денежные средства в сумме 2 519 руб. 96 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной № № на сумму 2519 руб. 96 коп., используя свое служебное положение, отключила в момент печати кассового чека контрольно-кассовую технику, выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной №№ на сумму 2519 руб. 96 коп., и в дальнейшем, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче денежных средств на расчетный счет № №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, используя свое служебное положение, полученные от ИП «ФИО2» денежные средства в сумме 2519 руб. 96 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

09 ноября 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО3», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от индивидуального предпринимателя ФИО3 денежные средства в сумме 3849 руб. 89 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 3849 руб. 89 коп., используя свое служебное положение, отключила в момент печати кассового чека контрольно-кассовую технику, выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной №№ на сумму 3849 руб. 89 коп., и в дальнейшем, не намереваясь исполнять, взятые на себя обязательства по передаче денежных средств на расчетный счет № №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, используя свое служебное положение, полученные от ИП ФИО3 денежные средства в сумме 3849 руб. 89 коп., принадлежащие Обществу присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

18 ноября 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ООО «ФИО4», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от заведующей ООО «ФИО4» ФИО5 денежные средства двумя суммами за две товарные накладные, а именно: в сумме меньшей, чем указано в товарной накладной, - 4897 руб. 16 коп. за поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 6095 руб. 59 коп., в сумме 74673 руб. 44 коп. по товарной накладной № № на сумму 74673 руб. 44 коп., выдав последней недействительные чеки без QR-кода, чем имитировала оплату по товарным накладным, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет № №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, полученные денежные средства в общей сумме 79570 руб. 60 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению

23 ноября 2022 г., в период с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО3», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от ИП «ФИО3» денежные средства в сумме 13183 руб. 26 коп., то есть в сумме меньшей, чем указано в товарной накладной №№ на сумму 15 494 руб. 84 коп., за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№, при этом отключив контрольно-кассовую технику в момент печати кассового чека, выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату товара по товарной накладной №№ в сумме 13183 руб. 26 коп., и в дальнейшем, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет № №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, полученные денежные средства в сумме 13183 руб. 26 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

23 ноября 2022 г., в период с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО6», расположенной по адресу: 

<

адрес> используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от управляющей ИП «ФИО6» – ФИО7 денежные средства в сумме 4617 руб. 01 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 4617 руб. 01 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет № №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, полученные денежные средства в сумме 4617 руб. 01 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

25 ноября 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО8», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея корыстный единый преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, пояснила управляющему ИП «ФИО8». – ФИО9, что поставить товар сможет только по выписанной на иного индивидуального предпринимателя товарной накладной. ФИО9 не возражал и сделал заказ товара на сумму 8 620 руб. 76 коп. ФИО33, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 25 ноября 2022 г. оформила товарную накладную №№ на ИП «ФИО10» на сумму 8 620 руб. 76 коп., после чего 26 ноября 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, передала товар, оформленный по товарной накладной на ИП «ФИО10» лично управляющему ИП «ФИО8» - ФИО9 и получила от последнего денежные средства в сумме 8620 руб. 76 коп., за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№, которому выдала экземпляр товарной накладной №№ на сумму 8620 руб. 76 коп., где расписалась собственноручно за полученные денежные средства, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, полученные денежные средства в сумме 8620 руб. 76 коп, принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

25 ноября 2022 г., в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ООО «ФИО4», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от заведующей ООО «ФИО4» ФИО5 денежные средства в сумме меньшей, чем указано в товарной накладной, – 55267 руб. 22 коп. за поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 55690 руб. 27 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, полученные денежные средства в сумме 55267 руб. 22 коп., принадлежащие Обществу присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

25 ноября 2022 г, в период времени с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО11», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где, используя свое служебное положение и имея корыстный единый преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила денежные средства от ИП «ФИО11» по двум товарным накладным, а именно: 7 411 руб. 21 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 7411 руб. 21 коп., и 882 руб. 89 коп. за ранее поставленный товар по товарной накладной №№ на сумму 882 руб. 89 коп., выдав последней недействительные чеки без QR-кода, чем имитировала оплату по товарным накладным, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, кроме того, собственноручно расписалась в расходных кассовых ордерах ИП «ФИО11» за полученные суммы, а полученные денежные средства в общей сумме 8294 руб. 10 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

28 ноября 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО8», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от управляющего ИП «ФИО8» – ФИО9 денежные средства в сумме 23535 руб. 67 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 23 535 руб. 67 коп., выдав последнему недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, а полученные денежные средства в сумме 23535 руб. 67 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

30 ноября 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО11», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от ИП «ФИО11» денежные средства в сумме 6 187 руб. 87 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 6187 руб. 87 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, кроме того, собственноручно расписалась в расходном кассовом ордере ИП «ФИО11» за полученную сумму, а полученные денежные средства в сумме 6187 руб. 87 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

30 ноября 2022 г., в период с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО3», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от ИП «ФИО3» денежные средства по двум товарным накладным в сумме 3 563 руб. 79 коп., за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 3563 руб. 79 коп. и в сумме 1964 руб. 08 коп. за ранее поставленный товар по товарной накладной №№ на сумму 1964 руб. 08 коп., при этом отключив контрольно-кассовую технику в момент печати кассового чека, выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарным накладным №№ и №№ на общую сумму 5527 руб. 87 коп., и в дальнейшем, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, полученные от ИП «ФИО3» денежные средства в сумме 5527 руб. 87 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

05 декабря 2022 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО11», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от ИП «ФИО11» денежные средства в сумме 5566 руб. 22 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 5566 руб. 22 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, кроме того, собственноручно расписалась в расходном кассовом ордере ИП «ФИО11» за полученную сумму, а полученные денежные средства в сумме 5566 руб. 22 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

06 декабря 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО12О.», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от управляющей ИП ФИО12 - ФИО13 денежные средства в сумме меньшей, чем указано в товарной накладной, 10 207 руб. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 10207 руб. 44 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, кроме того, собственноручно расписалась в тетради учета ИП ФИО12 за полученную сумму, а полученные денежные средства в сумме 10207 руб., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

09 декабря 2022 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО14», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от продавца ИП «ФИО14» - ФИО15 денежные средства по товарной накладной в сумме 3720 руб. 69 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 3720 руб. 69 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, а также выполнила подпись в тетради учета за полученную сумму, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, а полученные денежные средства в сумме 3720 руб. 69 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

14 декабря 2022 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ООО «ФИО4», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от заведующей ООО «ФИО4» ФИО5 денежные средства по двум товарным накладным, а именно: в сумме 44 272 руб. 36 коп. за поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 44272 руб. 36 коп. и в сумме 56885 руб. 50 коп. по товарной накладной №№ на сумму 56885 руб. 50 коп., выдав последней недействительные чеки без QR-кода, чем имитировала оплату по товарным накладным, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, а полученные денежные средства в общей сумме 101157 руб. 86 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

21 декабря 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь у подъезда 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от ИП «ФИО16» денежные средства в сумме 10087 руб. 70 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 10087 руб. 70 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, а полученные денежные средства в сумме 10087 руб. 70 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

23 декабря 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО10», расположенной по адресу: 

<

адрес> используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от ИП «ФИО10» денежные средства в сумме меньшей, чем указана в накладных, по трем товарным накладным в общей сумме 19168 руб. за ранее поставленный товар Обществом по товарным накладным: №№ на сумму 2333 руб. 45 коп., № № на сумму 11625 руб. 45 коп., № № на сумму 5307 руб. 56 коп., не выдав последнему кассовые чеки, а собственноручно расписалась за полученные суммы в экземпляре товарной накладной №№, чем имитировала оплату по товарным накладным, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, а полученные денежные средства в общей сумме 19168 руб., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

24 декабря 2022 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ООО «ФИО4», расположенной по адресу: 

<

адрес> используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от заведующей ООО «ФИО4» ФИО5 денежные средства в сумме меньшей, чем указано в товарной накладной, 18 646 руб. 21 коп., за поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 19288 руб. 17 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, а полученные денежные средства в сумме 18646 руб. 21 коп., принадлежащие Обществу присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

26 декабря 2022 г., в период с 09 часов 00 минут. до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО17», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от продавца ИП «ФИО17» - ФИО18 денежные средства в сумме 6150 руб., большей, чем указана в товарной накладной, за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 6139 руб. 16 коп., выполнила подпись в тетради учета за полученную сумму и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, полученные денежные средства в сумме 6150 руб., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

28 декабря 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО14», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от продавца ИП «ФИО14» денежные средства по товарной накладной в сумме 3769 руб. 36 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 3769 руб. 36 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, а также выполнила подпись в тетради учета за полученную сумму и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, полученные денежные средства в сумме 3769 руб. 36 коп. присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

29 декабря 2022 г., в период с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО10», расположенной по адресу: 

<

адрес> используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от ИП «ФИО10» денежные средства по товарной накладной в сумме 9794 руб. 65 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 9794 руб. 65 коп., выдав последнему недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, полученные денежные средства в сумме 9794 руб. 65 коп., принадлежащие Обществу присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

29 декабря 2022 г., в период с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО10», расположенной по адресу: 

<

адрес> используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от ИП «ФИО10» денежные средства в сумме 3698 руб. 74 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 3698 руб. 74 коп., выдав последнему недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, полученные денежные средства в сумме 3698 руб. 74 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

29 декабря 2022 г., в период с 14 часов 00 минут. до 16 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО19», расположенной по адресу: 

<

адрес> используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от управляющей ИП «ФИО19» - ФИО20 денежные средства по двум товарным накладным в сумме 9162 руб. 78 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 9162 руб. 78 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, кроме того собственноручно выполнила подпись на дубликате товарной накладной, а также забрала денежные средства в сумме 33913 руб. 37 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 33913 руб. 37 коп., о чем выполнила собственноручную подпись в дубликате товарной накладной и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, полученные денежные средства в общей сумме 43076 руб. 15 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

30 декабря 2022 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО21», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от ИП ФИО21 денежные средства по товарной накладной в сумме 3 662 руб. 58 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 3662 руб. 58 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, а полученные денежные средства в общей сумме 3662 руб. 58 коп., принадлежащие Обществу присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

05 января 2023 г., в период с 09 часов 00 минут до 13 часов 40 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО17», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 28 минут получила денежный перевод от супруги ИП «ФИО17» - ФИО51 с банковского счета №, открытого в ПАО «

<

данные изъяты>», на банковский счет №, открытый в ПАО «

<

данные изъяты>», к которому на имя ФИО33 в отделении № по адресу: 

<

адрес>, выпущена банковская карта №, денежные средства в сумме большей, чем указано в товарной накладной, 3992 руб. за оплату ранее поставленного товара Обществом по товарной накладной №№ на сумму 3991 руб. 58 коп., при этом не выдав ИП «ФИО17» кассовый чек, и не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, а полученные денежные средства в сумме 3992 руб., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

11 января 2023 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО22», расположенной по адресу: 

<

адрес> используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от продавца ИП «ФИО22» - ФИО23 денежные средства в сумме 2959 руб. 58 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 2959 руб. 58 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, а полученные денежные средства в сумме 2959 руб. 58 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

12 января 2023 г., в период с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО22», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от продавца ИП «ФИО22» - ФИО24 денежные средства по товарной накладной в сумме меньшей, чем указано в товарной накладной - 13111 руб. 41 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 13954 руб. 23 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, полученные денежные средства в сумме 13111 руб. 41 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

12 января 2023 г., в период с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО22», расположенной по адресу: 

<

адрес>, и имея корыстный единый преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, используя свое служебное положение, получила от продавца ИП «ФИО22» - ФИО25 денежные средства в сумме 4 938 руб. 16 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 4938 руб. 16 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, а полученные денежные средства в сумме 4938 руб. 16 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

17 января 2023 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО50, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО8», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, пояснила управляющему ИП «ФИО8». – ФИО9, что поставить товар сможет только по выписанной на иного индивидуального предпринимателя товарной накладной. ФИО9 не возражал и сделал заказ товара на сумму 23113 руб. 43 коп. ФИО33, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 17 января 2023 г. выполнила заказ товара и оформила товарную накладную на ИП «ФИО26» за №№, после чего 18 января 2023 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, передала товар, указанный в товарной накладной №№, управляющему ИП «ФИО8» - ФИО9 и умышленно забрала у последнего денежные средства за ранее поставленный товар Обществом на сумму 23113 руб. 43 коп., выдав последнему экземпляр товарной накладной №№ на сумму 23113 руб. 43 коп., где расписалась собственноручно за полученные денежные средства, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. 

<

адрес>, полученные денежные средства в сумме 23113 руб. 43 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

20 января 2023 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ООО «ФИО4», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, пояснила заведующей ООО «ФИО4» ФИО5 о том, что поставить товар сможет только по выписанной на иного индивидуального предпринимателя товарной накладной. ФИО5 не возражала и сделала заказ товара на сумму 84 196 руб. 60 коп. ФИО33, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 20 января 2023 г. оформила товарную накладную на ИП «ФИО27» за №№, после чего в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 26 января 2023 г. передала ФИО5 в магазине ООО «ФИО4» по адресу: 

<

адрес> и умышленно забрала у последней денежные средства в сумме 84196 руб. 60 коп., выдала недействительный кассовый чек без QR-кода, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, а полученные денежные средства в сумме 84196 руб. 60 коп., принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

24 января 2023 г., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО17», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от продавца ИП «ФИО17» - ФИО18 денежные средства по товарной накладной в сумме большей, чем указано в товарной накладной 4888 руб. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 4887 руб. 51 коп., выполнила подпись в тетради учета за полученную сумму, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, полученные денежные средства в сумме 4 888 рублей, принадлежащие Обществу, присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

26 января 2023 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут ФИО33, занимающая должность торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры», находясь в торговой точке ИП «ФИО22», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, осознавая противоправный характер своих преступных действий, преследуя корыстную цель - извлечение материальной выгоды для себя, понимая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, получила от продавца ИП «ФИО22» - ФИО28, денежные средства по товарной накладной в сумме 3734 руб. 85 коп. за ранее поставленный товар Обществом по товарной накладной №№ на сумму 3734 руб. 85 коп., выдав последней недействительный чек без QR-кода, чем имитировала оплату по товарной накладной, и, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства по передаче в дальнейшем денежных средств на расчетный счет №, принадлежащий ООО «Объединенные кондитеры», открытый в филиале ПАО «

<

данные изъяты>» г. Рязань, полученные денежные средства в сумме 3734 руб. 85 коп., принадлежащие Обществу присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. 

В результате преступных действий, в период с 01 октября 2022 г. по 26 января 2023 г., торговый представитель ООО «Объединенные кондитеры» ФИО33, используя свое служебное положение и имея единый корыстный преступный умысел, направленный на присвоение чужого имущества в свою пользу, а именно денежных средств, в целях личного материального обогащения, похитила денежные средства, полученные с контрагентов в общей сумме 590 813 руб. 40 коп., принадлежащие ООО «Объединенные кондитеры», обратив похищенные денежные средства в свою пользу и распорядившись ими по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая ФИО33 полностью признала себя виновной в совершении преступления, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, от дачи показаний отказалась, полностью подтвердил оглашенные показания.

Будучи допрошенной в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и в качестве обвиняемой ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО33 вину в совершении преступления полностью признала и показала, что она работала в ООО «Объединенные кондитеры» в должности торгового представителя с 01.08.2019 по 28.02.2023. При принятии на работу с ней был заключен трудовой договор, договор о полной материальной ответственности, ей была вверена рабочая техника для работы: контрольно-кассовая техника и планшет 

<

данные изъяты> с сим-картой и специальной программой для работы. Зона ее обслуживания и контрагенты были на территории городов Кимовск, Донской, Новомосковск, ее контрагентами были индивидуальные предприниматели: ФИО2, ФИО10, ФИО17, ФИО19, ФИО16, ФИО21, ФИО27, ФИО11, ФИО14, ФИО12, ФИО8, ФИО9, ФИО22, ФИО6, ФИО3, ООО «ФИО4» в лице заведующей ФИО5 связи с имеющимися у нее финансовыми проблемами в октябре 2023 г. она решила присваивать себе деньги, полученные от контрагентов, и не вносить их в кассу общества. Думала, что как-то разберется с этим позже, внесет деньги сама, но запуталась. В период с 01.10.2022 по 26.01.2023 она совершила присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Объединенные кондитеры», полученных ею от контрагентов. В рабочее время 17.10.2022 пришла к ИП «ФИО2» в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ей надо было забрать деньги за товарную накладную от ДД.ММ.ГГГГ. В магазине ФИО49 передала ей 2519 руб. 96 коп., а она, используя вверенную ей технику, через программу, нашла товарную накладную с номером № от ДД.ММ.ГГГГ и, делая вид для ФИО2, что выдает той действительный кассовый чек, стала распечатывать его, введя верную сумму, наименование товара, чтобы все соответствовало товарной накладной, которую оплачивала ФИО49, а сама остановила печать чека в том моменте, чтобы не пропечаталась часть с QR-кодом, то есть, чтобы в бухгалтерии не могли увидеть сведения об оплате. ФИО2 она отдала чек, та не обратила внимания, что на чеке нет QR-кода. Деньги, переданные ей ФИО2, она забрала себе и не внесла их в кассу Общества, потратила их на личные нужды. В рабочее время 09.11.2022 она зашла к ИП «ФИО3» 

<

адрес> расположенный по адресу: 

<

адрес>, чтобы забрать деньги за товарную накладную №№ от ДД.ММ.ГГГГ, где ФИО3 передала ей 3849 руб. 89 коп., а она, используя технику, через программу нашла эту товарную накладную и, делая вид для ФИО3, что выдает той действительный кассовый чек, стала распечатывать его, введя верную сумму, наименование товара, чтобы все соответствовало товарной накладной, которую оплачивала ФИО3, но потом остановила печать чека, чтобы не пропечаталась часть с QR-кодом. Забрав у ФИО3 деньги и отдав ей чек, она ушла. Деньги она оставила себе, в кассу общества не внесла. 23.11.2022 она вновь приезжала к ФИО3 и забрала у нее денежные средства за товарную накладную №№ в сумме 13183 руб. 58 коп. Она таким же способом выбила ей недействительный кассовый чек без QR-кода. Деньги присвоила себе, в кассу общества их не внесла. По товарной накладной сумма была 15494 руб. 84 коп., но часть товара ФИО3 не устроила, поэтому на сумму 2 311 руб. 58 коп. она оформила ей возврат товара, каким именно образом не помнит уже. 30.11.2022 она вновь прибыла в 

<

адрес>, где ФИО3 передала ей денежные средства за товарную накладную № № в сумме 3563 руб. 79 коп и за товарную накладную №№ в сумме 1964 руб. 08 коп., она также выдала недействительные кассовые чеки на указанные суммы, деньги присвоила себе и не стала их вносить на счет общества. 23.11.2022 она прибыла в магазин ИП «ФИО6» - магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ей были переданы деньги за товарную накладную №№ в сумме 4617 руб. 01 коп. Денежные средства она получила, предоставила продавцу недействительный чек, распечатав его без QR-кода. Деньги потратила на личные нужды. 21.12.2022 в магазине ИП «ФИО22», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ей были переданы денежные средства по товарной накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4938 руб. 16 коп., а она отдала продавцу или ИП ФИО22 недействительный чек, распечатав его без QR-кода. Деньги потратила на личные нужды. Также она забрала денежные средства за товар по товарной накладной за №№ в сумме 13111 руб. 41 коп., которые также присвоила себе и не внесла из на счет общества. 26.01.2023 она вновь прибыла в магазин к ИП ФИО22 и забрала денежные средства по товарной накладной №№ в сумме 3734 руб. 85 коп., а по товарной накладной за № № она забрала деньги в сумме 2 959 руб. 58 коп. 11.01.2023 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. Данные денежные средства она получила, предоставила продавцам недействительные чеки, распечатав их без QR-кода. Все деньги потратила на личные нужды 21.12.2022 она прибыла к дому 

<

адрес>, расположенному по 

<

адрес>, где к ней вышла ИП ФИО16, которая отдала ей денежные средства в размере 10087 руб. 70 коп за товар, полученный по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ. По данному адресу проживает ФИО16. Товарная накладная была выписана на ее магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>, а товар был передан в её торговую точку в магазин ИП «ФИО16», расположенный в 

<

адрес>. Денежные средства она присвоила себе в сумме 10087 руб. 70 коп., предоставила ФИО16 недействительный чек, распечатав его без QR-кода. Деньги потратила на личные нужды. 26.12.2022 она прибыла в торговый павильон ИП «ФИО17», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где забрала денежные средства по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6139 руб. 16 коп. Чек она продавцу ФИО18 не отдала, но собственноручно расписалась в тетради учета ИП «ФИО17». Эту сумму она присвоила себе и потратила на личные нужды. 24.12.2022 она вновь прибыла в торговый павильон к ИП «ФИО17», где продавец ФИО18 передала ей денежные средства за товарную накладную за №№ от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4887 руб. 51 коп., а она в тетради учета расписалась за эту сумму. Чек ФИО18 она не дала, не стала ничего распечатывать. 05 января 2023 г. она вновь прибыла за денежными средствам в торговый павильон ИП «ФИО17», вновь там была продавец ФИО18, у которой она решила забрать денежные средства за товарную накладную №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3991 руб. 56 коп., но та наличными денежные средства не отдала, пояснив, что эти деньги в сумме 3992 руб. ФИО17 перечислены на ее личную карту банка ПАО «Сбербанк». Данные денежные средства она присвоила себе и не стала их перечислять на счет общества. Деньги потратила на личные нужды. Одним из ее клиентов также была ИП «ФИО8», но работала она всегда с ее супругом ФИО9 28.11.2022 в свое рабочее время она прибыла в магазин ИП «ФИО8», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где получила от ФИО9 денежные средства в сумме 23535 руб. 67 коп. по товарной накладной за № № от ДД.ММ.ГГГГ. Она выдала ФИО9 недействительный чек, без QR-кода. Денежные средства она потратила на личные нужды. ДД.ММ.ГГГГ она предложила ФИО9 привезти ему товар по накладной, а другого предпринимателя, объяснив, что ей так нужно по рабочему вопросу, тот согласился. Она сделала заявку по телефону, сообщив оператору недействительную информацию, а именно ДД.ММ.ГГГГ сформировала таким образом заявку по товарной накладной за №№ на сумму 8620 руб. 76 коп на ИП ФИО10, потом 16.12.2022 забрала товар у водителя и доставила его к ИП «ФИО8». ФИО9 принял у нее товар и заплатил ей деньги наличными в сумме 8621 руб. 76 коп., о чем она сделала пометку, написав, что 16.12.2022 забрала 8621 руб. 76 коп., указала свою фамилию и расписалась. Заполненную вторую накладную она отдала с кем-то из сотрудников на склад г. Тулы. Деньги она присвоила себе и не внесла их на счет общества. 17.01.2023 она также сделала заказ на ИП ФИО26 на сумму 23113 руб. 43 коп. по товарной накладной за №№ и также договорилась с водителем, у которого 18.01.2023 забрала товар где-то в Новомосковске и отвезла на своей машине к ИП «ФИО8» в 

<

адрес>. Товар у нее принял ФИО9 и заплатил ей 23113 руб. 43 коп., она расписалась и написала собственноручно на накладной, которую оставила у него, что получила данную сумму денег. Деньги она присвоила себе и потратила их, чеки на данные накладные не выдавала. Одним из ее контрагентов был ИП «ФИО12», у него заведует всем в торговой точке жена ФИО13 06.12.2022 в рабочее время она забрала у ФИО13 денежные средства в сумме 10 207 руб. по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ, чек она не давала, расписалась в тетради учета ИП. Сказала, что по техническим причинам чек выдать не может. Деньги потратила на личные нужды. Также одним из ее контрагентом был ИП ФИО14 09.12.2022 она пришла к нему в магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с целью забрать денежные средства по накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3720 руб. 69 коп. Денежные средства ей передала продавец, она предоставила ей кассовый чек без QR-кода. Денежные средства она присвоила себе и не стала вносить их на счет общества. 28.12.2022 она вновь пришла в магазин к ИП ФИО14 с целью забрать денежные средства и присвоить их себе по накладной за № № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 521 руб. 61 коп. Забрав денежные средства, она распечатала чек, но также, как и в предыдущие разы, остановила печать чека, чтобы не вышел QR-код. Денежные средств присвоила себе и потратила в последствии на личные нужды. 25.11.2022 она прибыла к магазину ИП ФИО11, который расположен по адресу: 

<

адрес>, с целью забрать денежные средства по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7411 руб. 21 коп. и за № № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 882 руб. 89 коп. Она расписалась за получение вышеуказанных сумм 25.11.2022 в расходных кассовых ордерах, деньги присвоила себе и не внесла их на расчетный счет общества, а потратила их на личные нужды. Кассовые чеки выдавала, но недействительные, без QR-кода. 02.12.2022 она также пришла к ИП ФИО11 с целью забрать денежные средства по товарной накладной за №№ от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6187 руб. 87 коп. ФИО11 вновь предоставила ей расходный кассовый ордер, который она заполнила собственноручно и расписалась в нем. Денежные средства она присвоила себе и потратила на личные нужды, а ФИО11 она выдала недействительный чек. Она не стала вносить эту сумму на расчетный счет общества. 07.12.2022 она вновь пришла к ИП ФИО11 с целью забрать денежные средства по товарной накладной за №№ от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5566 руб. 22 коп., ФИО11 дала ей заполнить расходный кассовый ордер, в котором она собственноручно написала сумму денежных средств, полученную от нее. Денежные средства присвоила себе, потратила их на личные нужды и не перечислила их на расчетный счет общества. Также ее контрагентом было ООО «ФИО4», работала она всегда с заведующей магазина с ФИО5. 18.11.2022 она прибыла в ООО «ФИО4», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где получила от ФИО5 денежные средства в сумме 4897 руб. 16 коп. по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ. Деньги были получены в сумме меньшей, чем указано в товарной накладной, так как ФИО5 просила сделать возврат товара на сумму 1198 руб. 43 коп. Она выдала ФИО5 недействительный чек, без QR-кода. Денежные средства в сумме 4897 руб. 16 коп она присвоила себе и не стала вносить их в кассу общества. В этот же день 18.11.2022 она получила от ФИО5 74673 руб. 44 коп. по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ. Она распечатала ей чек, но без QR-кода, а деньги в данной сумме присвоила себе, потратив потом их на личные нужды. 25.11.2022 она также прибыла в магазин ООО «ФИО4», где получила от ФИО5 денежные средства по товарной накладной за №№ от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 передала ей 55267 руб. 22 коп. Она распечатала чек без QR-кода и отдала его ФИО5 Денежные средства забрала себе и потратила их на личные нужды. 14.12.2022 она прибыла в магазин ООО «ФИО4», забрала денежные средства по товарной накладной за № № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 44272 руб. 36 коп. Она таким же способом, как и всегда, выбила недействительный чек и передала его ФИО5. Деньги она присвоила себе и потратила их на личные нужды. В этот же день, 14.12.2022, ФИО5 предала ей денежные средства в размере 56 885 руб. 50 коп. по товарной накладной за № № от ДД.ММ.ГГГГ. Она выдала ей недействительный чек без QR-кода. Денежные средства она потратила на личные нужды, присвоив их себе, в кассу общества их не передавала. 24.12.2022 она вновь прибыла в ООО «ФИО4», где ФИО5 передала ей 18646 руб. 21 коп. по товарной накладной за №№ от ДД.ММ.ГГГГ. Денежные средства она потратила на личные нужды, присвоив их себе. В кассу общества не внесла. Кассовый чек, как и во всех предыдущих случаях, она отдала ФИО5. У ООО «ФИО4» уже была задолженность, поэтому она, обманув ФИО5, сообщила ей, что общество в «стоп листе» и предложила привезти товар по чужой накладной, на что ФИО5 согласилась. Она сделала заказ 25.01.2023 на ИП ФИО27 на сумму 84196 руб. 60 коп. на 26.01.2023. Получив товар, ФИО5 передала ей в этот же день деньги в сумме 84196 руб. в магазине ООО «ФИО4» по адресу: 

<

адрес> за товарную накладную №№. 30.12.2022 она прибыла в павильон, расположенный по адресу: 

<

адрес> ИП ФИО21, где получила денежные средства в размере 3662 руб. 58 коп. Она выдала ФИО21 чек без QR-кода. Денежные средства она присвоила себе и не внесла их на расчетный счет общества. 29.12.2022 она прибыла к ИП «ФИО19» по адресу: 

<

адрес>Б. У ИП «ФИО19» работает управляющей его супруга ФИО20, которая передала ей денежные средства в двух разных суммах за товар по накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9162 руб. 78 коп., а она выдала той недействительный чек. ФИО19 попросила ее расписаться на их экземпляре товарной накладной, она сделала собственноручную запись и расписалась. Потом она в этот же день в рабочее время забрала у ФИО19 денежные средства в размере 33913 руб. 37 коп по товарной накладной за № № от ДД.ММ.ГГГГ, также на их экземпляре собственноручно выполнила запись о том, что забрала денежные средства, чек уже не распечатывала. ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время она пришла к ИП ФИО10 в торговую точку, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где забрала у ФИО10 денежные средства по товарной накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ за поставленный товар на сумму 9794 руб. 65 коп., предоставив ему недействительный кассовый чек. По товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 передал ей 3698 руб. 74 коп., а она вновь предоставила ему на эту сумму ему недействительный кассовый чек. По товарным накладным №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2233 руб. 45 коп, №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11625 руб. 45 коп, №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5308 руб. 56 коп. она расписалась в одной из этих накладных собственноручно, чек не выбивала, всю эту сумму забрала и присвоила себе, в кассу общества деньги не внесла (т. 5 л.д.12-18, 29-36, 59- 65, т. 6 л.д. 32-38).

Виновность подсудимой ФИО33 подтверждается совокупностью следующих доказательств, исследованных в судебном заседании:

показаниями представителя потерпевшего ООО «Объединенные кондитеры» ФИО1 о том, что с ДД.ММ.ГГГГ г. он работает в должности директора службы безопасности по обслуживанию ОАО 

<

данные изъяты>», которое входит в холдинг ООО «Объединенные кондитеры», филиал которого расположен в Туле и осуществляет реализацию кондитерских изделий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям торговыми представителями по договорам с отсрочкой платежа. От начальника отдела продаж ФИО29 ему известно, что в обществе торговым представителем работала ФИО33, основной обязанностью которой, как и других торговых представителей, являлось оформление заказов и сбор денег. В декабре 2022 г., при проверке дебиторской задолженности общества, было установлено, что самая большая дебиторская задолженность у клиентов ФИО33, на что было обращено ее внимание. Поскольку к концу января 2023 г. ситуация с дебиторской задолженностью не улучшилось, ФИО29 сам объехал клиентов ФИО33 и провел сверку взаимных расчетов, в результате чего было установлено, что многие клиенты не подтвердили наличие дебиторской задолженности, предоставив кассовые чеки об оплате или имеющиеся в их журналах подписи торгового представителя о получении ею денежных средств. Поскольку в конце января 2023 г. ФИО33 перестала выходить на работу, никаких пояснений по поводу сложившейся ситуации не давала, по данному факту ООО «Объединенные кондитеры» обратилось с заявлением в полицию. Было установлено, что торговый представитель ФИО33, в нарушение регламента, принимала у клиентов денежные средства под роспись, выдавала им чеки об оплате, не внося их в программу организации. Причиненный ООО «Объединенные кондитеры» материальный ущерб ФИО33 полностью возместила, никаких требований материального характера у них к ФИО33 не имеется;

оглашенными показаниями свидетеля ФИО30, которая, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показала, что работает в ООО «Объединенные кондитеры» в должности главного бухгалтера, главный офис ООО которого расположен в 

<

адрес>, филиал прямых продаж располагается по адресу: 

<

адрес>, осуществляет деятельность по оптовой продаже кондитерских изделий. Реализация продукции осуществляется торговыми представителями. Клиентами общества являются юридические лица и индивидуальные предприниматели по 

<

адрес> и 

<

адрес>, с которыми заключены договора. Одним из торговых представителей являлась ФИО33, контрагенты которой располагались на территории обслуживания городов Донской, Новомосковск, Кимовск и его район. За период с октября 2022 г. по январь 2023 г. у торгового представителя ФИО33 образовалась большая дебиторская задолженность по контрагентам, таким как: ООО «ФИО4» (

<

адрес>) и индивидуальным предпринимателям: ФИО10, ФИО11, ФИО9, ФИО6, ФИО49, ФИО3, ФИО27, ФИО22, ФИО14, ФИО12О., ФИО17, ФИО8, ФИО16, ФИО19 ФИО21, ФИО31, ФИО32, ФИО40, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО26 По итогам проведенной сверки путем составления актов сверки стало известно, что 27 клиентов не подтвердили просроченную дебиторскую задолженность, предъявляли чеки об оплате, либо подпись о получении денежных средств торговым представителем в журнале. Согласно общему порядку работы, торговый представитель приезжает к контрагенту, с которым уже заключен договор поставки реализуемой продукции, формирует заказ и отправляет его на склад для сбора и последующей доставки до контрагента. Заказ формируется посредством выданного в пользование планшета с встроенной программой с названием «

<

данные изъяты>» и кассовым аппаратом, который выдает кассовый чек. Планшет и кассовый аппарата сопряжены между собой. Оплату за поставленный товар клиент осуществляет при последующих визитах в торговую точку. С помощью планшета специальной программы с названием «

<

данные изъяты>» в ней формируется заявка, которая отправляется в онлайн режиме к оператору на склад 

<

адрес>, в которой указываются ООО или ИП с указанием адреса доставки товара, ИНН организации или ИП, количества и наименования самого заказа, а также суммы заказа. Товар доставляется на склад 

<

адрес>, где тот загружается по машинам и в этот же день развозится по адресам контрагентов. Компания ООО «

<

данные изъяты>» - это логистическое общество, осуществляющее доставку и хранение товара. Водители этой компании доставляют товар до контрагентов. Торговый представитель через 7-21 день приезжает в торговую точку, должен забрать денежные средства с контрагента за предыдущую поставку (товарную накладную) и сформировать новый заказ. При получении денежных средств от клиента торговый представитель обязан при помощи персонального компьютера (планшета), в специальной программе с названием «

<

данные изъяты>», выбрать контрагента и товарную накладную, которую контрагент оплачивает при погашении задолженности. После чего, отправляется сигнал об оплате на кассу, которая так же есть у торгового представителя, где распечатывается чек с датой приёма денежных средств, наименованием товара, количеством товара, его стоимостью, указаны реквизиты организации и с QR-кодом. Как только кассовый чек распечатан, то в программе отражается, что товарная накладная оплачена. Аналогичная программа расположена и у них в главном офисе Общества, бухгалтерия видит, что денежные средства приняты от контрагента. Далее, в конце рабочего дня, торговый представитель обязан сдать полученные деньги от контрагентов ежедневно путем самоинкасации. Это происходит в любом терминале ПАО «

<

данные изъяты>». Торговый представитель обязан четко следить за передачей денежных средств от контрагента за определенную товарную накладную на счет Общества. Заказывать товар на одного контрагента, а продавать его другому контрагенту, нельзя (т. 4 л.д. 196-198);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО29, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия ДД.ММ.ГГГГ, показал, что с сентября 2013 г. по июль 2023 г. он работал в ООО «Объединенные кондитеры» в должности начальника отдела продаж. У него в подчинении был супервайзер ФИО48, в подчинении которого находились торговые представители. Филиал прямых продаж ООО «Объединенные кондитеры» располагается по адресу: 

<

адрес> и осуществляет деятельность по оптовой продаже кондитерских изделий. Основная часть клиентов общества работает с отсрочкой платежа, период отсрочки от 7 до 21 дня. Одним из торговых представителей являлась ФИО33, у клиентов которой образовалась самая большая дебиторская задолженность. Поскольку проверка, которую он поручил провести супервайзеру ФИО48, никаких результатов не дала, а задолженность до конца января 2023 продолжала расти, он самостоятельно объехал всех клиентов ФИО33 и произвел сверку взаимных расчетов. По итогам проведенной сверки 27 клиентов не подтвердили просроченную дебиторскую задолженность на общую сумму 1 616 114,61 руб., а в подтверждении оплаты поставленного товара контрагенты предъявляли чеки об оплате, либо подпись о получении денежных средств торговым представителем в журнале. С 31.01.2023 ФИО33 перестала выходить на работу без объяснения причины, написала заявление об увольнении и прислала удаленно. Порядок работы все торговых представителей одинаковый. Торговый представитель заключает договор поставки реализуемой продукции с контрагентом, договор проходит проверку. После заключения договора торговый представитель формирует заказ и отправляет его на склад для сбора и последующей доставки до контрагента. Оплату за поставленный товар контрагенты осуществляют при последующих визитах в торговую точку. Торговый представитель работает с КПК и кассой переносной. После оформления заявки, товар доставлялся на склад г. Тула, где загружался по машинам и в этот же день развозился по адресам контрагентов. Торговый представитель приезжает спустя время (через 7-21 день) в торговую точку, забирает денежные средства с контрагента за предыдущую поставку и должен сформировать новый заказ и вновь также отправить в г.Калугу логисту заявку. При получении денежных средств от клиента по регламенту компании торговый представитель обязан при помощи персонального компьютера (планшета), который выдается их компанией при трудоустройстве, в специальной программе выбрать контрагента и товарную накладную которую контрагент оплачивает при погашении задолженности. КПК и касса сопряжены. После чего отправляется сигнал об оплате на кассу, где распечатывается чек с датой приёма денежных средств, наименованием товара, количеством товара, его стоимостью, с указанными реквизитами организации. ФИО33 не до конца распечатывала чек через кассу, в результате чего бухгалтерия компании не видела данные денежные средства, то есть QR-код не пропечатывался. Также ФИО33 расписывалась в каких-то книгах учета у ИП или ООО за то, что забирала денежные средства за товар, и не вносила их в кассу общества, а также она каким-то образом та получала товар или на складе в г. Тула или же забирала товар у водителей (т. 3 л.д.38-42);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО41, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает в ООО «Объединенные кондитеры» в должности торгового представителя. Все торговые представители в своей работе пользуются типовой должностной инструкцией. Ее супервайзером, в чьей команде она находится, в период с октября 2022 г. по январь 2023 г. был ФИО48, ее территорией работы являются города Алексин, ФИО53, ФИО54, Дубна. В товарных накладных ее контрагентов указаны ее фамилия, имя, отчество и ее номер сотового телефон. Все клиенты Общества работают с отсрочкой платежа от 7 до 21 дня. Торговый представитель заключает с контрагентом договор поставки реализуемой продукции. После проверки договора, торговый представитель формирует заказ и отправляет его на склад для сбора и последующей доставки до контрагента. Товар поступает на склад ООО «

<

данные изъяты>» г. Тула, которые в этот же день развозят заказы контрагентам. Оплату за поставленный товар контрагенты осуществляют при последующих визитах в торговую точку торгового представителя. Торговый представитель работает с планшетом и кассой переносной, которая работает как принтер и выдает чек с QR-кодом. Планшет и касса переносная выдаются при трудоустройстве и никому их передавать или давать нельзя. Она, как торговый представитель, приезжает в торговую точку, забирает денежные средства с контрагента за предыдущую поставку и оформляет новый заказ. При получении денежных средств от клиента по регламенту компании она обязана при помощи персонального компьютера (планшета) в специальной программе выбрать контрагента и товарную накладную, которую контрагент оплачивает при погашении задолженности. После чего сигнал об оплате отправляется на кассу, распечатывается чек с датой приёма денежных средств, наименованием товара, количеством товара, его стоимостью, указаны реквизита организации. Она обязана сдавать полученные деньги от контрагентов ежедневно через самоинкасацию. Все ее действия по сбору денег с контрагентов видны в бухгалтерии общества, чек выбивается как положено с QR - кодом. Еженедельно им распечатывается дебиторская задолженность клиента. На собраниях их команды, которые проводил ФИО48, всегда стоял вопрос по дебиторской задолженности клиентов торгового представителя ФИО33, которая всегда объясняла причину образования задолженности и уверяла, что этот вопрос ею будет урегулирован. Ни у кого из их команды, кроме ФИО33, у клиентов не было просроченной дебиторской задолженности (т. 3 л.д.55-58);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО42, который показал, что он работает в ООО «Объединенные кондитеры» в должности торгового представителя. На его территории работы находятся города Донской, Новомосковск, Кимовск, то есть он работает с контрагентами, с которыми ранее работала ФИО33. Все клиенты общества работают с отсрочкой платежа, период отсрочки от 7 до 21 дня. Должностные обязанности и общий порядок работы всех торговых представителей общества одинаковые. Торговый представитель приезжает к контрагенту и заключает с ним договор поставки реализуемой продукции. После заключения договора торговый представитель формирует заказ и отправляет его на склад для сбора и последующей доставки до контрагента, которые оплату за поставленный товар осуществляют при последующих визитах в торговую точку. Торговый представитель работает с планшетом и кассой переносной, которая работает как принтер, выдает чек. Планшет и касса переносная выдаются обществом при трудоустройстве. Заявка формируется в специальной программе с помощью планшета и отправляется оператору на склад в г. Калуга. Все заявки именные, то есть в них указываются ООО или ИП, их ИНН, адрес доставки, количество заказа, сумма заказа. Товар далее доставлялся на склад г.Тула, где тот загружается по машинам и в этот же день водителем-экспедитором доставляется по адресам его контрагентов. Он, как торговый представитель, приезжает через 7-21 день в торговую точку, должен забрать денежные средства с контрагента за предыдущую поставку и должен сформировать новый заказ. При оплате товара он выбирает контрагента и ту накладную, которую он оплачивает, после чего отправляется сигнал об оплате на кассу, которая находится у него, где распечатывается чек с датой приёма денежных средств, наименованием товара, количеством товара, его стоимостью, с указанием реквизита организации. Если у клиента имеется просроченная задолженность, то товар ему не отгружается. Он обязан сдавать полученные от контрагентов деньги ежедневно через самоинкасацию, в самом терминале Сбербанка есть программа «самоинкасация», фирмой ООО «Объединенные кондитеры» ему присвоен логин и пароль, при введении которых он видит на экране кто кладет деньги и реквизиты Общества, вносит именно ту сумму, которую собрал с контрагентов. Все действия его по сбору денег с контрагентов видны в бухгалтерии Общества, то есть чек выбивается как положено с QR - кодом. Ежедневно им распечатывается дебиторская задолженность клиентов. Торговый представитель следит за передачей денежных средств от контрагента за определенную товарную накладную на счет общества. Выданной ему техникой пользуется только он, никто не имеет права ее забрать, он не имеет права ее кому-либо передавать. Когда он приступил к работе, то за его участком работы числилась большая дебиторская задолженность, которая образовалась при работе ФИО33. К.П., которая, как ему пояснили, недобросовестно выполняла свою работу. Клиенты высказывали ему претензии по поводу актов-сверки, некоторые отказались работать с обществом. Он участвовал в следственном эксперименте, в ходе которого было установлено, что действительно чек распечатался без QR - код, когда он отключил кассу в момент, чтобы чек не выдал QR – код (т. 3 л.д.239-242)

оглашенными показаниями свидетеля ФИО43, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что он работает в ООО «Объединенные кондитеры» в должности начальника отдела продаж Тула-Калуга. В его должностные обязанности входит выполнение планов продаж, контроль за сотрудниками Общества. Им поступил запрос о подготовке техники, на которой работала торговый представитель ФИО33 После увольнения ФИО33 с контрольно-кассовым аппаратом работал другой торговый представитель и аппарат сопряжен с другим планшетом, а планшет, на котором работала ФИО33, был обнулен до заводских настроек, так как его пришлось перенастраивать на другого торгового представителя. На технике, которую использовала ФИО33, выяснить возможность распечатать кассовый чек без QR-кода невозможно, так как в настоящее время контрольно-кассовая техника и планшет на которых работала ФИО33, не сопряжены, но для этого можно пригласить сотрудника торгового представителя ООО «Объединенные кондитеры» ФИО42, у которого имеется аналогичный планшет, сопряженный с кассовым аппаратом, на котором работала ФИО33 (т. 3 л.д.218-220);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО2, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что он является индивидуальным предпринимателем, у него имеется магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Осуществляет реализацию кондитерских изделий и продуктов питания. Одним из поставщиков является ООО «Объединенные кондитеры», между ИП «ФИО2» и вышеуказанным Обществом был заключен договор поставки с отсрочкой платежа. Торговлю в магазине осуществляет лично супруга, в товарных накладных расписывается только она. Торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры» была ФИО33. Товар привозил всегда водитель-экспедитор, принимался товар по товарной накладной, супруга принимала товар и расписывалась в накладной, одна накладная остается у водителя, а другая- у них.01.02.2023 в магазин прибыла проверка - сотрудник полиции и представитель от ООО «Объединенные кондитеры», которые им пояснили о наличии у них задолженности перед обществом. Стали разбираться по накладным и стало понятно, что товар по накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2519 руб. 96 коп. супруга заказывала и полностью его оплатила ФИО33, та выдала чек. На то, что чек был без QR-кода жена внимания не обратила. Задолженности перед обществом у них нет (т. 3 л.д.105-107);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО49, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что работает продавцом в ИП ее супруга ИП «ФИО2» в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Одним из поставщиков является ООО «Объединенные кондитеры», между ИП «ФИО2» и вышеуказанным обществом был заключен договор поставки с отсрочкой платежа от 7 до 21 суток. Продавцов кроме нее в ИП нет и никогда не было, торговлю осуществляет лично она, в товарных накладных расписывается лично она. Торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры» была ФИО33. Товар привозил всегда водитель-экспедитор и передавал товар по товарной накладной, а она принимала товар и расписывалась в накладной. 01.02.2023 в магазин прибыла проверка от ООО «Объединенные кондитеры», им пояснили, что у них задолженность перед обществом. Стали разбираться по накладным и стало понятно, что товар по накладной «№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2519 руб. 96 коп. она заказывала и полностью его оплатила ФИО33, та выдала ей чек. На то, что чек был без QR-код 

внимания не обратила т. 3 л.д.112-114);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО3, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя и осуществляет деятельность по розничной торговле кондитерскими изделиями. Ее торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес> - Кимовский торговый центр (рынок города). Между ней как ИП и ООО «Объединенные кондитеры» заключен договор поставки. Торголвым представителем общества была ФИО33. Товар привозил водитель-экспедитор, она получала товар по товарной накладной. За деньгами всегда приходила ФИО33, которой она наличными денежными средствами оплачивала товар по предыдущей товарной накладной, а ФИО33 выдавала ей чек. В марте 2023 г. в торговую точку прибыл сотрудник полиции и представитель от ООО «Объединенные кондитеры» и пояснили, что у нее имеется задолженность. Стали разбираться по товарным накладным. По товарной накладной за №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15494 руб. 84 коп. она оплатила товар сумму 13 183 руб. 26 коп.. и у нее имеется чек. На то, что в чеке нет QR-кода, она никогда не обращала внимания. По товарным накальным за №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 563 руб. 79 коп., №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 964 руб. 08 коп., №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3849 руб. 89 коп товар также полностью оплачен (т. 3 л.д.115-117);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО9, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что его супруга ФИО8 ранее была зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, а он работал у нее в качестве управляющего. Они осуществляли реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий. Торговая точка располагалась по адресу: 

<

адрес>. ИП ФИО8 заключала договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем от которого была ФИО33. Торговлей в магазине и всеми вопросами занимался он. Товар он заказывал у ФИО33, привозил товар водитель-экспедитор, у которого он принимал товар по товарной накладной. За деньгами в магазин всегда приходила ФИО33. Он оплачивал предыдущую товарную накладную, а ФИО33 выдавала чек. Внимания не обращал на то, что чеки, которые та распечатывала, были без «QR-код». В феврале 2023 г. им стало известно, что у них перед ООО «Объединенные кондитеры» числится долг. В ходе проверки было установлено, что товар по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 535 руб. 67 коп. оплачен ФИО33 28.11.2022, о чем она выдала чек. ФИО33 ему так же поставляла товар по накладным других индивидуальных предпринимателей. 26.11.2022 им был поставлен товар по товарной накладной №№ на сумму 8 620 руб. 76 коп., выписанный на ИП ФИО55 Данный товар ими получен, его привозила лично ФИО33. Он его оплатил наличными, о чем свидетельствует запись собственноручная ФИО33 и ее подпись на накладной. 18.01.2023 им был поставлен товар по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на ИП ФИО26 на сумму 23 113 руб. 43 коп., данный товар ими получен и оплачен, о чем свидетельствует собственноручная запись и подпись ФИО33 ФИО33 объясняла ему, что товар будет поставляться в их ИП по накладным сторонних индивидуальных предпринимателей, так как у них в ИП якобы превышен какой-то лимит заказа. Работали они с ФИО33 только за наличные платежи. Просроченной дебиторской задолженности перед ООО «Объединенные кондитеры» ИП «ФИО8» не имеет (т. 3 л.д. 164-166);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО26, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она является индивидуальным предпринимателем, на протяжении 4 лет продавцом у нее работает ФИО44 У нее находится в собственности магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. Между ней как ИП и ООО «Объединенные кондитеры» заключен договор поставки, торговым представителем от которого была ФИО33. Всей деятельностью в магазине занимается продавец ФИО44 ФИО33 приезжала в магазин примерно 1 раз в две недели. ФИО44 заказывала обычно через нее конфеты весовые, шоколад. Товар привозил всегда водитель-экспедитор, у которого товар принимала продавец по товарной накладной. Денежные средства перечисляет лично она на расчетный счет ООО «Объединенные кондитеры». 02.02.2023 в магазин прибыл сотрудник полиции и представитель ООО «Объединенные кондитеры», пояснил, что у ИП перед их Обществом числится долг в размере 38683 руб. 40 коп. От продавца ФИО44 ей известно, что они проверили все накладные, просроченной дебиторской задолженности перед ООО «Объединенные кондитеры» ИП не имеет. Товар по накладной за № № от ДД.ММ.ГГГГ 23113 руб. 43 коп. ИП ФИО56 не заказывала (т. 3 л.д. 86-88);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО44, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя ФИО26 в магазине «Кондитерская к чаю» по адресу: 

<

адрес>. У ИП ФИО26 и ООО «Объединенные кондитеры» заключен договор поставки с отсрочкой платежа от 7 до 21, торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры» была ФИО33. Она в магазине работает одна, она же получает товар, заказывает его. ФИО33 приезжала в магазин примерно 1 раз в две недели. Она через нее заказывала товар. ДД.ММ.ГГГГ в ИП ФИО56 в магазин прибыл сотрудник полиции и представитель ООО «Объединенные кондитеры», пояснив, что у ИП «ФИО56» перед их Обществом числится долг. После проверки выяснили, что просроченной дебиторской задолженности перед ООО «Объединенные кондитеры» ИП не имеется. Товар по накладной за № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23113 руб. 43 коп. ИП ФИО56 не заказывала и тот не поступал (т. 3 л.д. 76-78);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО10, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что он зарегистрирован индивидуального предпринимателя, осуществляет реализацию кондитерских изделий. Его торговая точка расположена по адресу: 

<

адрес>. Одним из его поставщиков является ООО «Объединенные кондитеры». Продавцов, кроме него, в ИП «ФИО10» нет и никогда не было. Торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры» была ФИО33 Товар привозил всегда водитель-экспедитор, принимался товар по товарной накладной, одна оставалась у него, а другая - у водителя - экспедитора. За деньгами всегда приходила ФИО33, он расплачивался за товар наличными денежными средствами, а ФИО33 выдавала ему чек или расписывалась в накладной о получении денежных средств. Перед обществом никакого долга у него нет. По товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на суму 8620 руб. 76 коп. товар не получал и не заказывал. По товарным накладным № № от ДД.ММ.ГГГГ товар на сумму 9794 руб. 65 коп. и №№ от ДД.ММ.ГГГГ товар на сумму 3698 руб. 74 коп. ему поставлен, им получен и оплачен, в подтверждении чего у него имеется чек, выданный ФИО33. По товарным накладным №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2233 руб. 45 коп., №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11625 руб. 45 коп, №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5307 руб. 56 коп товар ему поставлялся, им оплачен полностью, о чем свидетельствует подпись и рукописная запись ФИО33 на товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д.193-195);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО21, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она является индивидуальным предпринимателем и лично осуществляет реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий. Торговая точка располагается по адресу: 

<

адрес>. Она заключала договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем от данного общества была ФИО33. Она заказывала товар, который привозил водитель-экспедитор, принимала у него товар по товарной накладной, деньги за товар она всегда отдавала ФИО33, которая приходила за деньгами в магазин и выдавала ей чек о получении денежных средств. Внимания на наличие на чеке QR-кода она не обращала. 31.01.2023 в магазин прибыла проверка в лице представителя ООО «Объединенные кондитеры», а также сотрудника полиции, от которых она узнала, что у нее есть долг перед этим обществом. После проверки выяснили, что товар по товарной накладной за №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3662 руб. 58 коп. она заказывала и получила его по товарной накладной, деньги отдала наличными ФИО33, в подтверждении чего ей ФИО33 выдала чек, который при ней распечатывала из кассового аппарата (т. 3 л.д. 89-91);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО14, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что он является индивидуальным предпринимателем, осуществляет реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий, в двух торговых точках. Первый магазин расположен по адресу: 

<

адрес>, название «

<

данные изъяты>», второй расположен по адресу: 

<

адрес>, название «

<

данные изъяты>». Он заключал договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем от данного общества была ФИО33, с которой общались продавцы, они же заказывали ей товар. Товар привозил водитель-экспедитор, принимали его продавцы по товарной накладной. ФИО33 приходила за деньгами в его магазины, продавец оплачивал предыдущую товарную накладную всегда наличными, а ФИО33 выдавала чек. Никакого долга перед ООО «Объединенные кондитеры» у него не имеется. По товарным накладным №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3720 руб. 69 коп. и № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3769 руб. 36 коп. Товар оплачен полностью, ФИО33 выдала кассовые чеки. На то, что чеки без QR-кода внимания никто не обращал (т. 3 л.д. 95-97);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО20, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает управляющей у индивидуального предпринимателя ФИО20, который является ее супругом. Осуществляет реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий, в одной торговой точке по адресу: 

<

адрес> Муж заключал договор поставки с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем которого была ФИО33. Торгуют в магазине она и ее муж, продавцов у них нет. Товар привозил всегда водитель-экспедитор, получали они товар по товарной накладной. ФИО33 приезжала в магазин примерно 1 раз в неделю. Они оплачивали предыдущую товарную накладную, сумму передавали наличными денежными средствами, а ФИО33 выдавала чек, но внимания не обращали на то, что чеки, которые та распечатывала, были без QR-кода. После января 2023 г. в магазин прибыли сотрудник полиции и ФИО29 - представитель ООО «Объединенные кондитеры», который пояснил, что по акту сверки за период с 01.10.2022 по 31.01.2023 у них имеется долг перед обществом. После проверки выяснили, что по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9162 руб. 78 коп. ФИО33 выдала им чек и в товарной накладной написала о том, что деньги она получила 29.12.2022; по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33913 руб. 37 коп. чека она не давала, но написала собственноручно, что 29.12.2022 получила от нее деньги в сумме 33031. 37 (т. 3 л.д.119-121);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО11, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она является индивидуальным предпринимателем, осуществляет реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий. Ее торговое место расположено по адресу: 

<

адрес>. Она самостоятельно осуществляет полный учет своей торговой точки, в том числе сама формирует заказы у поставщиков и оплачивает их также сама. Продавцов у нее нет. Она заключала договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем которого была ФИО33. ФИО33 приезжала в магазин примерно 1 раз в неделю, оформляла заказы и принимала деньги за поставленный товар, который по накладной привозил водитель-экспедитор. Денежные средства отдавались всегда наличными, а в подтверждении приёма денег ФИО33 выбивала и выдавала чек через кассовый аппарат, который был у той с собой. Она каждый раз при передаче денег распечатывала расходный кассовый ордер, с указанием суммы, где ФИО33 расписывалась. Просроченной дебиторской задолженности перед ООО «Объединенные кондитеры» она не имеет. Товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7411 руб. 21 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 882 руб. 89 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6187 руб. 87 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5566 руб. 22 коп она оплачивала (т. 3 л.д. 122-124);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО16, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляет розничную торговлю продуктами питания, в том числе кондитерскими изделиями. Ее торговые точки расположены по адресам: 

<

адрес>. Между ней как ИП и ООО «Объединенные кондитеры» заключен договор поставки с отсрочкой платежа от 7 до 21 суток. Торговым представителем от данного общества была ФИО33, которая приезжала в магазин, оформляла ее заказы и получала по прибытии в магазин денежные средства за предыдущую товарную накладную. 02.02.2023 к ней в магазин прибыли сотрудник полиции и представитель из ООО «Объединенные кондитеры» и ознакомили ее с актом сверки за период 01.10.2022 по 31.01.2023, согласно которому у нее имеется долг перед обществом в размере 10087 руб. 70 коп. Проверив документы, было выяснено, что по товарной накладной за №№ от ДД.ММ.ГГГГ ей действительно был поставлен товар, который был оплачен ею в полном объеме. Какой-либо задолженности перед обществом у нее не имеется. Денежные средства в размере 10087 руб. 70 коп. она передавала ФИО33 21.12.2022, а та ей выдала чек. Она не обратила внимания на то, что в данном чеке отсутствует QR-код (т. 3 л.д.129-130);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО18, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что работала продавцом в ИП ФИО17, который осуществляет реализацию кондитерских изделий и чаев. Между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП «ФИО17» был заключен договор поставки. Заказы делала его супруга ФИО51, Торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры» была ФИО33, товар привозил всегда водитель-экспедитор. Принимался товар по товарной накладной. Деньги за поставленный товар всегда получала ФИО33. В подтверждение получения денежных средств ФИО33 расписывалась в тетради учета, также выдавала чек на полученную сумму. ФИО33 расписалась 26.12.2022 за полученную сумму 6150 руб., 24.01.2023 - за сумму 4888 руб. Также было перечисление ФИО33 лично на ее карту от ФИО51 на сумму 3992 руб., 05.01.2023 оплачивала товар ФИО17. ФИО33 выдавала чеки, но на QR-коды внимания никто не обращал (т. 3 л.д. 131-133);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО17, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляет реализацию кондитерских изделий и чаев. На поставку товара у него заключен договор с ООО «Объединенные кондитеры». ДД.ММ.ГГГГ продавцом работала ФИО18, заказы всегда делала его супруга, она же занимается всеми финансовыми вопросами. Торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры» была ФИО33 Товар привозил всегда водитель-экспедитор, который передавал товар по товарной накладной, принимали товар его супруга или продавец. В подтверждение получения денежных средств ФИО33 расписывалась в тетради их учета или выдавала чек на полученную сумму по соответствующей накладной. Согласно тетради учета ФИО33 расписалась 26.12.2022 за сумму 6150 руб.., 24.01.2023 за сумму 4888 руб., также его супруга перечисляла ФИО33 на ее карту 3992 руб. (т. 3 л.д. 134-136); оглашенными показаниями свидетеля ФИО51, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает управляющей в ИП ФИО17, который является ее супругом и осуществляет реализацию кондитерских изделий и чаев. С ООО «Объединенные кондитеры» и ИП «ФИО17» был заключен договор поставки продукции с отсрочкой платежа от 7 до 21 суток. Продавцом работала ФИО18. Ее супруг не касается заказов, заполнения товарных накладных, а также их оплаты, все это делает она. Торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры» была ФИО33 Товар привозил всегда водитель-экспедитор, у которого товар принимается по товарно-транспортной накладной, один экземпляр которой остается у индивидуального предпринимателя, а другой забирает водитель-экспедитор. Для себя они ведут тетрадь учета с пометками и суммами продаж и поступлениями товара каждый день. Деньги за поставленный товар передавались ФИО33, которая в подтверждении получения денежных средств расписывалась в тетради учета. Также ФИО33 выдавала чек на полученную сумму. ФИО33 расписалась 26.12.2022 за сумму 6150 руб., 24.01.2023 за сумму 4888 руб. Также ею было перечисление ФИО33 лично на ее карту на сумму 3 992 руб. Она всегда передавала деньги за заказы и никогда не имела задолженности. На QR-коды внимания не обращала ни она, не продавец (т. 3 л.д.140-142);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО6, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя и у него есть два магазина, расположенных по адресам: 

<

адрес>. В магазинах работают продавцы и заведующие, которые обслуживают покупателей, продают товар, принимают товар согласно товарным накладным у поставщиков или водителей, заведующие подменяют продавцов. 16.02.2023 с продавца ФИО45 было получено объяснение оперуполномоченным отделения ОЭБ и ПК УМВД России по г. Туле по поводу ФИО33, которая была торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры», с которым у него был заключен договор на поставку кондитерской продукции. От продавцом и заведующих ему известно, что ФИО33 приезжала в магазин 1 раз в неделю, через нее они делали заказы, а также оплачивали товар, отдавая ей денежные средства наличными, а она им выдавала кассовый чек. Товар в магазины привозил водитель-экспедитор, принимался товар по товарной накладной. Просроченной дебиторской задолженности перед ООО «Объединенные кондитеры» у него нет. На то, что в чеках нет QR- кода, внимания никто из его сотрудников не обращал. Товар по товарной накладной за № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4617 руб. 01 коп оплачен, что подтверждается чеком, который выдавала ФИО33. Это была последняя оплата ФИО33 и более они у нее товар не заказывали (т. 3 л.д.157-159);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО45, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает в магазине «

<

данные изъяты>» ИП ФИО6, который расположен по адресу: 

<

адрес> ФИО6 не принимает товар, не вникает в организацию торгового процесса, его интересует прибыль и выдача им заработной платы, с торговыми представителями он так же не общается. 16.02.2023 с нее получил объяснение оперуполномоченный отделения ОЭБиПК УМВД России по 

<

адрес> по поводу ФИО33, которая была торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры», с которым заключен договор. ФИО33 приезжала в магазин примерно 1 раз в неделю, принимала заказы и получала наличными денежные средства за ранее поставленный товар, в подтверждение чего выдавала кассовый чек. Товар привозил водитель-экспедитор, который передавал им товар по товарной накладной. Всем этим занимались она или заведующая магазином ФИО7 Товар по товарной накладной за № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4617 руб. 01 коп. полностью оплачен. Никакой задолженности у ИП «ФИО6» перед ООО «Объединенные кондитеры» нет (т. 3 л.д. 143-145);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО7, которая, будучи допрошенной в ходке предварительного следствия, показала, что она работает в должности товароведа в магазине «

<

данные изъяты>» ИФИО6, который расположен по адресу: 

<

адрес> 16.02.2023 с ФИО45, которая работает в магазине продавцом, было получено объяснение оперуполномоченным отделения ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> по поводу ФИО33, которая была торговым представителем от ООО «Объединенные кондитеры», с которым заключен договор. В 2022 г. ФИО33 обслуживала их магазин и приезжала в магазин примерно 1 раз в неделю по поводу заказа. Товар привозил всегда водитель-экспедитор, у которого была товарная накладная на товар, по которой принимался товар, расписывались в накладной она или продавец. Денежные средства за товар она или продавцы отдавали наличными только ФИО33, которая в подтверждении приёма денег выбивала чек через кассовый аппарат, который был у нее с собой. Внимания никогда не обращали, что чек без QR-кода. Просроченной дебиторской задолженности пред ООО «Объединенные кондитеры» ИП «ФИО6» нет. По товарной накладной за № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4617 руб. 01 коп. товар оплачен, что подтверждается имеющимся у них чеком (т. 3 л.д. 150-152); 

оглашенными показаниями ФИО12 который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляет реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий, в торговой точке по адресу: 

<

адрес> Он заключал договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем была ФИО33. Торгует только его супруга ФИО13, в товарных накладных расписывается только она, продавцов у них нет и не было. ФИО33 приезжала в магазин примерно 1 раз в неделю. Супруга заказывала через нее товар, который привозил водитель-экспедитор и передавал товар по накладной. Деньги за товар ФИО33 также передавала его супруга, а ФИО33 выдавала ей чек. ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку приехала проверка в лице представителя ООО «Объединенные кондитеры» и сотрудника полиции по причине того, что у него якобы имеется просроченная дебиторская задолженность, с его супруги брали объяснение. Стали разбираться по накладным и выяснили, что товар по товарной накладной № на сумму 10207 руб. 44 коп. оплачен его супругой 06.12.2022, что подтверждается записью ФИО33, которую она сделала в их тетради учета Как ему пояснила супруга, ФИО33 всегда выдавала чеки, а в этот раз не смогла его выдать, как пояснила сама ФИО33, по техническим причинам (т. 3 л.д.186-188); 

оглашенными показаниями свидетеля ФИО13 которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает управляющей у своего супруга ФИО12 ФИО12, который зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя и осуществляет реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий, в торговой точке по адресу: 

<

адрес>. Муж заключал договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем которого была ФИО33 Торгует в торговой точке она, продавцов у них нет и не было. ФИО33 приезжала в магазин примерно 1 раз в неделю. Она заказывала через нее товар, привозил который водитель экспедитор, у которого она принимала по накладной. За деньгами приходила ФИО33, которой она отдавала денежные средства за товар, полученный ими по предыдущей накладной, а ФИО33 выдавала ей чек. После января 2023 г. в магазин прибыли сотрудник полиции и ФИО29 - представитель ООО «Объединенные кондитеры», от которых она узнала, что у ИП «ФИО12» перед их Обществом числится долг. Зная о том, что никакой задолженности у них нет, они стали разбираться по всем накладным по просроченной дебиторской задолженности. По товарной накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 207 руб. 44 коп. товар был ими оплачен, ФИО33 не дала чека, объясняя это техническими проблемами, однако у них в тетради отчетности написала о том, что деньги она получила (т. 3 л.д. 189-191);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО22, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она является индивидуальным предпринимателем. Она осуществляет реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий, в двух магазинах: по адресу: 

<

адрес> магазин «

<

данные изъяты>». Она заключала договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем от данного Общества была ФИО33. В магазине «

<

данные изъяты>» работают два продавца, ФИО33 приезжала в магазины примерно 1 раз в неделю. Товар заказывали продавцы, привозил товар водитель – экспедитор, товар от которого продавцы принимали по товарной накладной. За деньгами приходила ФИО33. Она или продавцы оплачивали товар по предыдущей накладной наличными денежными средствами, а ФИО33 выдавала чек. Внимания на то, что чеки, которые та распечатывала, были без «QR-кода», никто из них не обращал. После января 2023 г в магазин «

<

данные изъяты>» прибыл ФИО29 - представитель ООО «Объединенные кондитеры», пояснил, что у нее как у ИП перед их Обществом числится долг по сверке с октября 2022 г. по 31.01.2023. Они стали разбираться, по всем накладным, так как она поняла, что некоторые накладные не ее. Просроченной дебиторской задолженности перед ООО «Объединенные кондитеры» она не имеет. Последний раз ФИО33 они отдавали деньги в январе 2023 г., после этого она на телефонные звонки не отвечала, заказы не принимала, деньги у них не забирала, заказы брал ее руководитель. При проведении проверки по акту сверки они установили, что весь товар по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ поступил на магазин «

<

данные изъяты>», по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ поступил в магазин «

<

данные изъяты>», по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ поступил в магазин «

<

данные изъяты>». Весь полученный ими товар, в том числе и по этим накладным, ими оплачен, никакой задолженности не имеется. Они даже не обратили внимания, что на чеках по оплате товара по этим накладным, которые выдала им ФИО33, нет «QR-кода» (т. 3 л.д.196-199);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО25, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает товароведом в ИП «ФИО22». У ИП ФИО22 два магазина. Она работает в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>. ИП ФИО22 заключала договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем которого была ФИО33. Оплата товара всегда производилась наличным платежем, в подтверждение которого ФИО33 распечатывала чек с кассового аппарата, который был при ней. На наличие или отсутствие QR-кода внимания она никогда не обращала. ФИО33 приезжала в магазин примерно 1 раз в неделю. Товар заказывают продавцы, которых в магазине работала двое, или она. Товар привозил всегда водитель-экспедитор, товар у которого принимался по товарной накладной. В какой-то момент в 2023 г. им прекратили возить товар. Они связывались с торговым представителем ФИО33, но та им не отвечала, о чем они сообщили ФИО22, которая позже им пояснила, что к ней приезжал сотрудник от ООО «Объединенные кондитеры» и пояснял, что она имеет просроченную дебиторскую задолженность перед ООО «Объединенные кондитеры». После проверки они выяснили, что товар по товарным накладным от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2959 руб. 58 коп. и от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 938 руб. 16 коп. был оплачен ФИО33 наличными платежами, о чем у них имеются чеки (т. 3 л.д. 204-206);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО23, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у индивидуального предпринимателя ФИО22 в должности продавца. У ИП «ФИО22» заключен договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем от данного Общества была ФИО33, которая приходила в магазин примерно 1 раз в неделю. Заказывать товар, а также оплачивать товар могли она, другой продавец или товаровед ФИО25. Товар привозил всегда водитель-экспедитор, у которого они принимали товар по накладной, один экземпляр которой оставался у водителя, а другой они забирали себе. За деньгами приходила ФИО33, они оплачивают предыдущую товарную накладную, а ФИО33 выдает чек. Внимания не обращали на то, что чеки, которые та распечатывала, были без «QR-кода». ФИО22 рассказывала, что в феврале 2023 г. в ее магазин прибыл ФИО29 - представитель от ООО «Объединенные кондитеры», пояснил, что у ИП ФИО22 перед их Обществом числится долг с октября 2022 г. по ДД.ММ.ГГГГ Они стали разбираться по всем накладным, и выяснили, что товар по товарным накладным №№ от ДД.ММ.ГГГГ и №№ от ДД.ММ.ГГГГ оплачен наличными на сумму 2959 руб. 58 коп, и на сумму 4938 руб. 16 коп., у них имеются чеки (т. 3 л.д.210-212);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО24, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает товароведом в ИП «ФИО22», которая осуществляет реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий, в двух магазинах, которые расположены по адресам: 

<

адрес>. Она работает в магазине «

<

данные изъяты>». ИП ФИО22 заключала договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем которого была ФИО33. В магазине «

<

данные изъяты>» работают два продавца посменно с графиком две недели работы, две недели отдыха - ФИО46 и ФИО23. ФИО33 приезжала в магазин примерно один раз в неделю, работала по оплате товара по наличному платежу, распечатывала чек с кассового аппарата, который был при ней. На наличие или отсутствие QR-кода на чеке внимания она никогда не обращала. Товар заказывали и оплачивали продавцы или она, привозил товар всегда водитель-экспедитор, товар принимался под роспись в товарной накладной, которая имелась у водителя. Один экземпляр накладной также оставался у них. В какой-то период в 2023 г. товар возить им прекратили, ФИО33 на телефонные звонки не отвечала. Позже ФИО22 им пояснила, что сотрудник ООО «Объединенные кондитеры» сообщил о наличии у нее просроченной дебиторской задолженности. При проверке данного факта выяснилось, что по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ товар получала она, накладная оплачена наличными на сумму 2959 руб. 58 коп., по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ товар также получала она, товар на сумму 4938 руб. 16 коп. оплачен 12.01.2023 (т. 3 л.д. 207-209);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО28, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она работает в ИП «ФИО22» в должности продавца-кассира в магазине 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. У ИП ФИО22 заключен договор поставки с отсрочкой платежа с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем общества была ФИО33. Товар привозил всегда водитель-экспедитор, товар у которого принимался по накладной, в которой расписывался продавец. Один экземпляр накладной отдавался водителю, а другой - оставался в магазине. Где-то раз в неделю приходила ФИО33, она, другой продавец или ИП ФИО22 оплачивали товар по предыдущей товарной накладной, а ФИО33 выдавала чек. По товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ товар на сумму 3734 руб. 85 коп. принимала она, денежные средства были переданы ею ФИО33 ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами. ФИО33 был выдан чек, но она не обратила внимания, был ли на нем QR-код (т. 4 л.д. 202-204); 

оглашенными показаниями свидетеля ФИО5, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что с января 2021 г. она работает заведующей в ООО «

<

данные изъяты>», которое расположено по адресу: 

<

адрес>, одним из поставщиков которого было ООО «Объединенные кондитеры». Товар заказывает всегда она, принять товар могут товароведы. Товар привозил водитель-экспедитор, принимался товар по накладной. 31 января 2023 г. к ним в ООО «Победа» прибыли сотрудник полиции и представитель ООО «Объединенные кондитеры», которые предоставили акт сверки за период с 01.10.2022 по 31.01.2023, согласно которому за ними числилась задолженность в сумме 254 641 руб. 93 коп. Торговым представителем тогда работала ФИО33, с которой она всегда расплачивалась денежными средствами, в подтверждение этого у нее были чеки и товарные накладные, согласно которым поставки от 14.11.2022 по накладной №№ на сумму 6095 руб. 59 коп. и по накладной №№ на сумму 74673 руб. 44 коп. оплачены 18.11.2022, поставка от 21.11.2022 по накладной № на сумму 55 690 руб. 27 коп. оплачена 25.11.2022, поставки от 08.12.2022 по накладной № на сумму 44272 руб. 36 коп. и по накладной ЗН000036265 на сумму 56 885 руб. 50 коп. оплачены 14.12.2022, поставка по накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 288 руб. 17 коп. оплачена 24.12.2022. В январе 2023 г. ФИО33 к ним приехала только 20.01.2023, но при этом она пояснила, что по техническим причинам она не может сформировать заказ на ООО «

<

данные изъяты>», но может его оформить на другое лицо, она согласилась. Они получили товар на сумму 84196 руб. 60 коп., а 26.01.2023 она передала ФИО33 эту сумму по накладной № на сумму 84196 руб. 60 коп за поставленный товар. Деньги всегда отдавала наличными ФИО33, которая ей говорила, что оплачивать надо наличными (т. 3 л.д. 214-216);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО27, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что она осуществляла реализацию продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий. Торговлю осуществляла на рынке 

<

адрес>. У нее был заключен договор поставки с отсрочкой платежа от 7 до 21 суток с ООО «Объединенные кондитеры», торговым представителем которого была ФИО33. Товар всегда привозил водитель-экспедитор, у которого была товарная накладная. После проверки товара, она расписывалась в накладной, одна накладная оставалась у нее, а другая – у водителя-экспедитора. 10.09.2022 она прекратила заниматься предпринимательской деятельностью. 02.02.2023 ей сотрудником ООО «Объединенные кондитеры» был представлен акт сверки, где было установлено, что у нее имеется просроченная дебиторская задолженность в сумме 84196 руб. 60 коп. Она не согласна с данным актом сверки, так как товар по накладной за №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 84196 руб. 60 коп. она не заказывала (т. 4 л.д. 199-201);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО48, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что его функция - это контроль продаж за всю территорию торговых представителей. Ранее, до апреля 2022 г., он проживал совместно с ФИО33, после этого он общался с ней только по работе. Он стал замечать, что у ее контрагентов большая дебиторская задолженность, но на его вопросы она всегда убедительно поясняла причину образования этих задолженностей. Поскольку у него с ФИО33 были доверительные отношения, то он ей верил. Сейчас он понимает, что ФИО33 забирала товар у водителей и его куда-то продавала, но ему не известно об этих фактах, задолженность у нее начала образовываться с октября 2022 г. по январь 2023 г. Проблема по дебиторской задолженности возникла к концу 2022 г., в начале 2024 г. была проведена проверка и выявлено, что недостача составила более 1000000 руб. по хищению товара и около 600000 руб. по сбору денег с контрагентов и не внесения их в кассу общества. Он забрал КПК - планшет и кассу у ФИО33 в начале февраля 2023 г., а также забрал у нее рабочую технику. Работала ФИО33 фактически до конца января 2023 г. Акта приема-передач у него не было, но он замещал ФИО33 с февраля по июнь 2023 г., а потом он перешел работать в другую компанию. В офис ФИО33 так не прибыла, написала заявление на увольнение в режиме он-лайн. О том, что ФИО33 выбивала кассовые чеки без QR-кода, он не знал (т. 3 л.д. 59-62,71-75);

оглашенными показаниями свидетеля ФИО47, которая, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показала, что работает ООО «

<

данные изъяты>» в должности менеджера по Тульской области. В ее должностные обязанности входит логистическое доставление грузов, формирование маршрутов, заведует складом с продукцией. От клиентов через торгового представителя поступает заявка на приобретение товара, оператор формирует заявку, после отправляет ее на склад (г.Калуга), товар формируют и отгружают на склад г.Тула, далее грузчики как правило в ночное время разгружают автомобиль, прибывший из г.Калуга. В утреннее время она формирует маршрутные листы, открывает склад с вновь поступившим товаром, выдает водителям маршрутные листы, после чего происходит отгрузка товара. Водитель-экспедитор не имеет право передавать товар для контрагента кому-либо. Ввиду удобства, по просьбе торгового представителя, водитель может передать товар торговому представителю, все это происходит по устной договорённости. ФИО33 работала торговым представителем «Объединенные кондитеры», с ней общалась по телефону, в ООО «

<

данные изъяты>» она никогда не приезжала. Водители периодически сообщали, что товар был передан ФИО33 В этих случаях они также передавали ей документы: товарные накладные, счета фактуры, акты, одна товарная накладная оставалась у контрагента, остальные документы возвращались обратно примерно через два дня. ФИО33 их передавала через региональных менеджеров. Документы всегда передавала вовремя, никогда подозрений никаких не вызывала (т. 3 л.д. 250-251);

оглашенными оказаниями свидетеля ФИО48, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что он работает в должности экспедитора в ООО «

<

данные изъяты>», которое является логистической компанией, которая на основании договора с ООО «Объединенные кондитеры» оказывает услуги по доставке товара контрагентам ООО «Объединенные кондитеры». Место работы (склад) находится по адресу: 

<

адрес>. Каждый вечер логист ФИО47 направляет ему на его телефон маршрут на следующий день, то есть в нем указаны торговые точки, номера коробок, количество, адрес доставки. На следующий рабочий день утром он прибывает на склад и сам собирает товар, после чего формирует его в свой рабочий автомобиль. Развозит товар по торговым точкам он с различными водителями, сам автомобилем не управляет, где сдает его согласно товарной накладной, продавец или ИП, подписывает товарную накладную, которую он на следующий рабочий день, приехав на склад, сдает сотрудникам логистической фирмы. Бывали случаи, когда ФИО33 - торговый представитель в г. Донском забирала сама у него товар для контрагентов, вместе с товаром он передавал ей товарные накладные для отметки контрагентом. Никаких подозрений по поводу действий ФИО33 у него не было, никаких вопросов со стороны логистического отдела к нему не было. Он полагал, что ФИО33 сама сдает товарные накладные в логистический отдел. По накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23113 руб. 43 коп. на ИП ФИО26 товар получал лично он на складе г.Тула и в последующем в день выписки товарных накладных передал в г. Донской ФИО33 весь товар согласно товарным накладным, помогал ей перегружать товар в ее автомобиль. В данных накладных его подписи в графе «груз принял», в графе «груз получил», а кто ставил подпись от ИП не знает. Куда в действительности ФИО33 доставила полученный от него товар не знает (т. 3 л.д.52-54);

оглашенными оказаниями свидетеля ФИО52, который, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показал, что он работает в должности водителя в ООО «

<

данные изъяты>», которое является логистической компанией, которая на основании договора с ООО «Объединенные кондитеры» оказывает услуги по доставке товара контрагентам ООО «Объединенные кондитеры». Место работы (склад) находится по адресу: 

<

адрес>. Каждый вечер логист ФИО47 направляет ему на его телефон маршрут на следующий день, то есть в нем указаны торговые точки, номера коробок, количество, адрес доставки. На следующий рабочий день утром он прибывает на склад и сам собирает товар, после чего формирует его в свой рабочий автомобиль и развозит товар по торговым точкам, где сдает его согласно товарной накладной, продавец или ИП принимает товар, подписывает товарную накладную, которую он на следующий рабочий день, приехав на склад, сдает сотрудникам логистической фирмы. Бывали случаи, когда ФИО33 - торговый представитель забирала сама у него товар для контрагентов, в том числе и по товарной накладной на ИП ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ за №№ и по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8620 руб. 76 коп. на имя ФИО10 (т. 3 л.д. 244-246).

Кроме этого, виновность подсудимой ФИО33 подтверждается совокупностью письменных доказательств, имеющихся в материалах дела и исследованных в судебном заседании: 

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой у свидетеля ФИО9 изъяты: товарная накладная №№ от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек на сумму 23535 руб. 67 коп., товарная накладная №№ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 172-175);

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой у свидетеля ФИО43 изъяты контрольно-кассовая техника № (т. 3 л.д. 223-226);

протоколом следственного эксперимента от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в рабочем кабинете следователя по адресу: 

<

адрес>, с помощью изъятой у свидетеля ФИО43 контрольно-кассовая техники № и предоставленного планшета, торговым представителем ООО «Объединенные кондитеры» ФИО42 установлена рабочая программа Общества «

<

данные изъяты>», ФИО42 включил контрольно - кассовую технику, после включения автоматически распечатался чек, где указана дата ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, указано 

<

данные изъяты> готова к работе, отражен 

<

данные изъяты>. На данном чеке следователем поставлена отметка ручкой с №. далее ФИО42 на своем планшете вошел в программу «

<

данные изъяты>», выбрал функцию «открыть смену», сразу распечатался чек через ККТ АТОЛ 11 Ф с отражением «отчет об открытии смены пользователя, адрес ООО «Объединенные кондитеры», смена №, кассир ФИО42, дата ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> – выполнена ручкой отметка № следователем на данном чеке. Далее ФИО42 пояснил, что необходимо выбрать из списка контрагента - например ИП ФИО17, далее видно, что в программе «

<

данные изъяты>» отражены сведения об имеющихся товарных накладных ИП ФИО17 и открытых (не оплаченных) товарных накладных. ФИО42 выбрал товарную накладную от ДД.ММ.ГГГГ №№ на сумму 1596 руб. 47 коп. После чего распечатался кассовый чек на ИП ФИО17 с позициями товара в соответствии с товарной накладной на сумму 1596 руб. 47 коп. Далее, после слов «кассир: ФИО42», напечатанных на чеке, следователем ФИО42 было предложено остановить – выключить контрольно-кассовую технику 

<

данные изъяты>. Итог: техника ККТ выключена, кассовый чек распечатан без QR- кода, в программе планшета отражено : «при печати чека возникла ошибка, пожалуйста, повторите печать». Далее видно, что товарная накладная не оплачена ИП ФИО17 на сумму 1 596 руб. 47 коп. (т. 3 л.д. 227-236): 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: выписка по счету № ФИО33 в ПАО «

<

данные изъяты>», из которой следует, что 05.01.2022 в 13:28:15 ФИО33 на указанный счет поступили денежные средства в сумме 3992 руб. от ФИО51, далее денежные средства не переводятся ФИО33 на расчетный счет ООО «Объединенные кондитеры» и не снимаются со счета в указанной сумме; товарная накладная на ИП «ФИО2» № № на сумму 2519 руб. 96 коп., адрес, указанный в товарной накладной: 

<

адрес> чек без QR-кода на сумму 2519 руб. 96 коп.; акт сверки между ИП «ФИО2» и ООО «Объединенные кондитеры», где указана не оплаченная товарная накладная № № на сумму 2519 руб. 96 коп.; товарная накладная на ИП «ФИО3» №№ на сумму 3849 руб. 89 коп., адрес, указанный в товарной накладной: 

<

адрес>; товарная накладная на ИП «ФИО3» №№ на суммы 3563 руб. 79 коп. и 1964 руб. 08 коп.; товарная накладная №№ на сумму 1964 руб. 08 коп.; товарная накладная №№ на сумму 15494 руб. 84 коп.; чек на сумму 13183 руб. 26 коп.; акт сверки между ИП «ФИО3» и ООО «Объединенные кондитеры»; товарная накладная ООО «ФИО4» №№ на сумму 6095 руб. 59 коп.; чек на сумму 4897 руб. 16 коп.; товарная накладная № № на сумму 74673 руб. 44 коп.; чек на сумму 74673 руб. 44 коп.; товарная накладная №№ на сумму 55690 руб. 27 коп.; чек на сумму 55267 руб. 22 коп.; товарные накладные №№ на сумму 44 272 руб. 36 коп., №№ на сумму 56885 руб. 50 коп.; чеки на сумму 19 288 руб. 17 коп. и на сумму 18646 руб. 21 коп.; акт сверки; товарная накладная ИП «ФИО6» №№ на сумму 4 617 руб. 01 коп., адрес в товарной накладной: 

<

адрес>; чек на сумму 4617 руб. 01 коп.; акт сверки; товарная накладная №№ на ИП «ФИО10» на сумму 8620 руб. 76 коп., адрес в товарной накладной указан: 

<

адрес>Б; акт сверки; товарные накладные ИП «ФИО11» №№ на сумму 7411 руб. 21 коп., №№ на сумму 882 руб. 89 коп., №№ на сумму 6 187 руб. 87 коп., адрес на товарных накладных: 

<

адрес>; чеки без QR-кода на сумму 7411 руб. 21 коп., 882 руб. 89 коп., 6187 руб. 87 коп.; товарная накладная №№ на сумму 5566 руб. 22 коп.; чек; акт сверки; товарная накладная ИП «ФИО8» №№ на сумму 23535 руб. 67 коп., адрес в товарной накладной: 

<

адрес>Б; чек на сумму 23535 руб. 67 коп.; акт сверки; товарная накладная на ИП «ФИО12» №№ на сумму 10207 руб. 44 коп.; тетрадный лист учета ИП «ФИО12» с рукописной записью – « 6.12.2022 забрала 10207 ФИО33 объединенные конд.»; акт сверки между ИП «ФИО12» и ООО «Объединенные кондитеры»; товарная накладная на ИП «ФИО14» №№ на сумму 3720 руб. 69 коп., адрес в товарной накладной: 

<

адрес>; чек на сумму 3720 руб. 69 коп.; товарная накладная №№ на сумму 3769 руб. 36 коп.; чек; акт сверки; товарная накладная на ИП «ФИО16» №№ на сумму 10087 руб. 70 коп.; чек на сумму 10 087 руб. 70 коп.; акт сверки; товарные накладные ИП «ФИО10» №№ на сумму 2333 руб. 45 коп., № № на сумму 11625 руб. 45 коп., № № на сумму 5307 руб. 56 коп.; товарная накладная №№ с надписью о получении суммы 19 168 руб.; товарная накладная №№ на сумму 9794 руб. 65 коп.; чек без QR-кода,; товарная накладная №№ на сумму 3698 руб. 74 коп.; акт сверки; товарная накладная ИП «ФИО17»: №№ на сумму 6139 руб. 16 коп., адрес, указанный, в товарной накладной: 

<

адрес>; товарная накладная №№ на сумму 3991 руб. 58 коп.; товарная накладная №№ на сумму 4887 руб. 51 коп.; выписка по счету ФИО33 с указанием о поступлении денежных средств в сумме 3992 руб.; копии листов учета ИП «ФИО17» о полученных суммах ФИО33; товарные накладные ИП «ФИО19», №№ на сумму 9162 руб. 78 коп., №№ на сумму 33913 руб. 37 коп., адрес указан на товарной накладной: 

<

адрес>Б; акт сверки; товарная накладная ИП «ФИО21» №№ на сумму 3662 руб. 58 коп., адрес, указанный на товарной накладной: 

<

адрес>; чек; товарная накладная на ИП «ФИО22» №№ в сумме 2959 руб. 58 коп., адрес в товарной накладной: 

<

адрес>, мкр. Центральный, 

<

адрес> товарные накладные №№ на сумму 13 954 руб. 23 коп. и №№ на сумму 3734 руб. 85 коп., адрес в товарных накладных: 

<

адрес>, мкр. Центральный, 

<

адрес>; чек на сумму 13111 руб. 41 коп.; чек на сумму 2959 руб. 58 коп.; товарная накладная №№ на сумму 4938 руб. 16 коп., адрес указан в накладной: 

<

адрес>, мкр. Центральный, 

<

адрес>, чек на сумму 4938 руб. 16 коп.; чек; акт сверки; товарная накладная на ИП «ФИО26» (товар был принят ИП «ФИО58» - ФИО9) за №№ на сумму 23113 руб. 43 коп.; товарная накладная на ИП «ФИО27» (товар получен ООО «ФИО4») за №№ на сумму 84196 руб. 60 коп.; чек на указанную сумму без QR-кода; СД-диск, предоставленный ООО «Объединенные кондитеры», на котором содержится выписка по счету Общества, согласно которой за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежные средства от ИП ФИО2, ФИО3, ООО «ФИО4», ФИО6, ФИО11, ФИО8, ФИО12О., ФИО14, ФИО16, ФИО10, ФИО17, ФИО19, ФИО21, ФИО22 не поступали; договор от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО2 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО19 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течении 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО16 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течении 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО27 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 14 дней; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО22 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО21 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течении 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО14 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течении 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО26 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 14 дней; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО8 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течении 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО17 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО12 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО6 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течении 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО6 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ООО «Победа» на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течении 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ООО «ФИО4» на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ООО «ФИО4» на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня; договоры от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО11 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которым покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня; договоры от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО10 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которым покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня; договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ИП ФИО3 на получение продукции ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому покупатель обязуется оплатить товар в течение 21 дня (т. 4 л.д.1-5);

протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены: договор о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» и ФИО33, принятой на работу на должность торгового представителя в соответствии с приказом и трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ, заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, ФИО33, как торговый представитель, приняла на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенного ей работодателем имущества, а также обязуется бережно относиться к переданным ей для хранения или для других целей материальным ценностям работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю в письменной форме о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ей материальных ценностей; участвовать в инвентаризации вверенных ей ценностей; должностная инструкция торгового представителя отдела продаж филиала ООО «Объединённые кондитеры» в г.Рязань, согласно которой ФИО33 была ознакомлена под подпись с должностной инструкцией торгового представителя, согласно которой определены функциональные обязанности, права и ответственность торгового представителя, а именно: выполнять установленный на период план по продажам, по активной базе торговых точек, по количеству активной базы торговых точек с установленной матрицей и по специальным задачам на вверенной территории; поддерживать количество активных торговых точек не ниже установленного в планах на установленный период; вести и предоставлять супервайзеру всю деловую документацию; знать обо всех торговых точках, осуществляющих продажи кондитерских изделий на вверенной территории; осуществлять управление вверенной территорией в соответствии с регламентом работы торгового представителя; проводить от имени общества переговоры с клиентами на предмет заключения договора и поставки продукции общества; выполнять функции кассира-операциониста; осуществлять получение у покупателей для последующей передачи в кассу организации денежных средств и их сдачу бухгалтеру-кассира Филиала в день получения от покупателей; оформлять кассовые документы, товарные накладные и другую необходимую документацию; контролировать максимальный размер дебиторской задолженности покупателя и сроков. В случае допущенного покупателем нарушения договора немедленно сообщать супервайзеру; в случае увольнения предоставлять супервайзеру подписанные акты сверок взаимных расчетов. При наличии расхождений в части оплаты (недостача), выявленные расхождения (недостача) должны быть устранены торговым представителем до дня увольнения; в случае увольнения передать Работодателю вверенные ему товарно-материальные ценности по акту приема-передачи, либо возместить полную стоимость вверенного имущества при утрате или порче. Торговый представитель несет ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией, за причинение по своей вине материального ущерба обществу; копия заявления от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении ФИО33; копия приказа о расторжении трудового договора с работником от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому прекращено действие трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО33, торговый представитель отдела продаж 

<

данные изъяты>, уволена ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого ФИО33 принята в отдел продаж 

<

данные изъяты> торговым представителем, дата – ДД.ММ.ГГГГ; копия заявления о приеме на работу ФИО33 от ДД.ММ.ГГГГ; копия акта приема - передачи от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого ФИО33 приняла контрольно-кассовую технику № №, в комплекте зарядное устройство, чехол, а также планшет 

<

данные изъяты> в комплекте с зарядным устройством; копия договора безвозмездного пользования дата не указана, место составления г.Рязань, согласно которому планшет передан во временное владение ФИО33; копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Объединенные кондитеры» от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированного в инспекции Министерства РФ по налогам и сборам № по Центральному административному округу 

<

адрес>. серия № №; уведомление о постановке на учет российской организации в налоговом органе ООО «Объединенные кондитеры» ИН №, уведомление о постановке на учет Российской организации в налогом органе ООО «Объединенные кондитеры»; Устав ООО «Объединенные кондитеры», согласно которому видами и целями Общества является извлечение прибыли, реализация товаров; планшет 

<

данные изъяты> (т. 4 л.д. 6-7);

вещественными доказательствами: копией товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на ИП ФИО26; копией товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на ИП ФИО27; копиями товарных накладных №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на ООО «ФИО4» и чеками на суммы 4897,16 руб., 84196,60 руб., 44272,36 руб., 55267,22 руб., 74673,44 руб., 56885,50 руб., 18646,21руб.; копиями товарных накладных № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на ИП ФИО22 и копиями чеков на 13 111,41руб., 4938,16 руб., 3734,35 руб., 2959,58 руб.; копиями товарных накладных №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и кассовыми чеками на суммы 3720,69 руб. и на 3769,36 руб. ИП «ФИО14»; товарной накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ, тетрадным листом учета, заверенным печатью ИП ФИО57; товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4617,01 руб. и кассовыми чеками на суммы 4617,01 руб. и на 4617,01 руб. ИП «ФИО6»; товарными накладными №№№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО17»; двумя тетрадными листами учета с записями; чеком по операции ПАО 

<

данные изъяты>» ФИО51; копией товарной накладной ИП ФИО16 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; чеком в оригинале; копиями товарных накладных ИП ФИО11 №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ и расходным кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5566,22 руб.; кассовым чеком на сумму 5566,22 руб.; расходным кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6187,72 руб.; кассовым чеком на сумму 6187,87 руб.; расходным кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8294,10 руб.; кассовым чеком на сумму 882,89 руб.; кассовым чеком на сумму 7411,21 руб.; копиями товарных накладных №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; товарными накладными №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ; чеком на сумму 9162,78 руб.; копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; чеком на сумму 3662,58 руб. ИП ФИО21; копиями товарных накладных ИП ФИО3 № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовыми чеками на сумму 3849,89 руб. и 13183,26 руб.; копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; чеком на сумму 2519,96 руб. ИП ФИО49; копиями товарных накладных ИП ФИО58 № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; чеком кассовым на сумму 23 535,67 руб.; товарными накладными ИП ФИО10 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ); №№ от ДД.ММ.ГГГГ; двумя кассовыми чеками на 3698,74 руб. и 9794,65 руб.; СД диском; товарными накладными №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ; кассовым чеком на сумму 23535,67 руб.; контрольно-кассовой техникой 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, инв. №, РНМ: №, ФН:№ и планшетом 

<

данные изъяты>, инв. №(т.4 л.д.8-11, т. 3 л.д.237);

заключением специалиста - ревизора отдела документальных исследований УЭБиПК УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что на расчетный счет № ООО «Объединенные кондитеры» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежные средства, полученные от контрагентов ИП ФИО10, ФИО5 (ООО «ФИО4»), ФИО17, ФИО16, ФИО3, ФИО12О., ФИО6, ФИО11, ФИО22, ФИО21, ФИО2, ФИО14, ФИО8, ФИО19 не поступали, также установлены суммы, переданные контрагентами ФИО33 (т. 4 л.д. 24-43);

протоколом о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у подозреваемой ФИО33 получены образцы почерка (т. 4 л.д. 46);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из выводов которого следует, что рукописная запись в товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на ИП ФИО10; рукописная запись в тетрадном листе, изъятом у ФИО12; рукописная запись в расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ в графе «получил», в расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ в графе «получил», в расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ в графе «получил», рукописная запись в товарной накладной ИП ФИО19 № от ДД.ММ.ГГГГ, в товарной накладной за №№ от ДД.ММ.ГГГГ, в товарной накладной ИП «ФИО10» №№ от ДД.ММ.ГГГГ, в товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ выполнены ФИО33 (т.4 л.д. 88-99);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен магазин «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО21», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где, как пояснила участвующая в ходе осмотра ФИО21, указав на кассовую зону, они передали денежные средства ФИО33 (т. 4 л.д. 179);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен магазин «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО2», расположенный по адресу: 

<

адрес> где, как пояснила участвующая в ходе осмотра ФИО2, указав на кассовую зону, они передали денежные средства ФИО33 (т. 4 л.д. 180);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, у подъезда №, где ФИО33 получила денежные средства от ИП ФИО16 (т. 4 л.д.181);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен магазин «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО22», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где, как пояснила участвующая в ходе осмотра продавец ФИО28, ФИО33 получила денежные средства (т. 4 л.д. 182-184);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен магазин ИП «ФИО6», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где, как пояснила участвующая в ходе осмотра Гончар, ФИО33 получила денежные средства (т. 4 л.д.185-187);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен магазин ИП «ФИО17», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где, как пояснила участвующая в ходе осмотра ФИО51, ФИО33 получила денежные средства (т. 4 л.д. 188);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес> в здании по данному адресу находится магазин ИП «ФИО8», где ФИО33 получила денежные средства (т. 4 л.д. 189);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен магазин ИП «ФИО12», расположенный по адресу: 

<

адрес> где ФИО33 получила денежные средства (т. 4 л.д. 190);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен магазин ИП «ФИО19», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где, как пояснила участвующая в ходе осмотра ФИО19, ФИО33 получила денежные средства (т. 4 л.д. 191);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен магазин ООО «ФИО4», расположенный по адресу: 

<

адрес>А, где, как пояснила участвующая в ходе осмотра ФИО5, ФИО33 получила денежные средства (т. 4 л.д. 192);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен торговый павильон ИП «ФИО3», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где, как пояснила участвующая в ходе осмотра ФИО3, ФИО33 получила от нее денежные средства (т. 4 л.д. 202);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен торговый павильон ИП «ФИО11», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО33 получила денежные средства от ФИО11 по товарным накладным ООО «Объединенные кондитеры» (т. 4 л.д. 203);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен торговый павильон ИП «ФИО10», расположенный по адресу: 

<

адрес> где ФИО33 получила денежные средства (т. 4 л.д. 204);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен магазин ИП «ФИО14», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО33 получила денежные средства (т. 4 л.д.205);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен торговый павильон ИП «ФИО22», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО33 получила денежные средства по товарным накладным ООО «Объединенные кондитеры» (т. 4 л.д. 206);

иными документами: 

Уставом ООО «Объединенные кондитеры», утвержденным решением участника ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому общество является непубличным корпоративным коммерческим юридическим лицом, которое может создавать свои филиалы и открывать представительства (т. 3 л.д.9-22);

должностной инструкцией торгового представителя отдела продаж филиала ООО «Объединенные кондитеры» в 

<

адрес>, утвержденной директором филиала ДД.ММ.ГГГГ, в которой содержится перечень должностных обязанностей торгового представителя, который в том числе обязан выполнять функции кассира-операциониста: осуществлять получение у покупателей для последующей передачи в кассу организации денежных средств за поставленные товары, обеспечить сохранность денежных средств и их сдачу бухгалтеру-кассиру филиала в день получения от покупателей; оформлять кассовые документы, товарные накладные и другую необходимую документацию; составлять формы 

<

данные изъяты>, в случае необходимости и по указанию руководителя осуществлять взаимодействие с банковскими организациями, в которых у филиала открыты расчетные и иные счета или осуществляется взаимодействие по иной оперативно-хозяйственной деятельности (т. 3 л.д. 25-29);

трудовым договором №, заключенным ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Объединенные кондитеры» в лице директора филиала и ФИО33, согласно которому ФИО33 принята на работу в филиал в городе 

<

адрес>, обособленное подразделение города 

<

адрес>, в отдел продаж на должность торгового представителя и с ДД.ММ.ГГГГ приняла на себя выполнение трудовых обязанностей по данной должности в соответствии с должностной инструкцией, местом работы работника является: 

<

адрес>, работа носит разъездной характер (т. 1 л.д.152-156); 

приказом филиала ООО «Объединенные кондитеры» в г. 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на работу ФИО33 в отдел продаж ОП г. Тула торговым представителем на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д.151);

договором о полной материальной ответственности работника от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ООО «Объединенные кондитеры» в лице директора филиала в г. 

<

адрес> и ФИО33, которая приняла на себя полную материальную ответственность перед работодателем (т. 3 л.д. 31-33);

приказом об увольнении ФИО33 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 30);

справкой о режиме работы торгового представителя № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО33 работала в филиале 

<

адрес> в обособленном подразделении 

<

адрес> в должности торгового представителя, выходные дни суббота и воскресенье, график работы с 09.00 до 18.00 (т. 3 л.д. 2);

выписками по счету ФИО33 из ПАО «

<

данные изъяты>», в которых имеется информация по картам и об операциях по движению денежных средств, в которой имеются сведения о денежном переводе в сумме 3992 руб. (т. 1 л.д. 90-117);

чеком по операции от ДД.ММ.ГГГГ о возмещении ущерба на счет ООО «Объединенные кондитеры» ФИО33 (т. 5 л.д. 66);

выпиской по счету ФИО33, согласно которой 05.01.2023 ФИО33 перевела на счет ФИО51 3992 руб. (т. 6 л.д. 8).

Суд относит к числу допустимых, достоверных и относимых доказательств исследованные в судебном заседании письменные доказательства, не доверять которым у суда оснований нет, поскольку они добыты без нарушений уголовно-процессуального закона, согласуются между собой и подтверждаются другими доказательствами, исследованными в судебном заседании, а поэтому могут быть положены в основу приговора.

Оценивая показания представителя потерпевшего ООО «Объединенные кондитеры» ФИО1, оглашенные показания свидетелей ФИО29, ФИО48, ФИО41, ФИО48, ФИО44, ФИО21, ФИО14, ФИО2, ФИО49, ФИО3, ФИО20, ФИО11, ФИО16, ФИО18, ФИО17, ФИО51, ФИО45, ФИО7, ФИО6, ФИО9, ФИО12, ФИО13К., ФИО22, ФИО25, ФИО24, ФИО23, ФИО5, ФИО43, ФИО42, ФИО52, ФИО47, ФИО10, ФИО30, ФИО27, суд признает их достоверными, допустимыми и относимыми доказательствами, поскольку каких-либо оснований сомневаться в истинности фактов, сообщенных представителем потерпевшего и свидетелями, у суда не имеется. Представитель потерпевшего и свидетели полно и подробно рассказали об известных им обстоятельствах, их показания последовательны, логичны, устанавливают одни и те же обстоятельства, объективно согласуются друг с другом и полностью подтверждаются другими доказательствами, исследованными в судебном заседании, в том числе и исследованными в судебном заседании письменными доказательствами. Суд полагает, что показания представителя потерпевшего и оглашенные показания свидетелей могут быть положены в основу приговора. Каких-либо оснований, которые могли бы послужить поводом для оговора представителем потерпевшего и свидетелями подсудимой, в судебном заседании не установлено, доказательств о наличии таких оснований стороной защиты не представлено.

У суда нет оснований не доверять оглашенным показаниям ФИО33, поскольку они подтверждаются исследованными в судебном заседании доказательствами, в связи с чем они признаются судом допустимыми, относимыми и достоверными доказательствами и могут быть положены в основу обвинительного приговора. В судебном заседании подсудимая ФИО33 подтвердила оглашенные показания, данные ею в ходе предварительного следствия.

Каких-либо нарушений, допущенных в ходе предварительного следствия, которые бы влияли на виновность подсудимой ФИО33 и на квалификацию ее действий, судом не установлено.

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимой ФИО33 в предъявленном ей обвинении и квалифицирует ее действия по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Сомневаться во вменяемости подсудимой ФИО33 у суда оснований нет, так как ее поведение в ходе судебного заседания и в ходе предварительного следствия является адекватным, она активно и обдуманно защищается, поэтому у суда не возникает сомнения в ее психической полноценности и суд приходит к выводу о том, что ФИО33 является вменяемой и подлежит уголовной ответственности и наказанию.

При назначении ФИО33 наказания, суд, в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, смягчающие наказание обстоятельства, в соответствии с п.п. «г», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном; отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи, состояние здоровья. 

Суд не усматривает оснований для признания смягчающим наказание ФИО33 обстоятельством активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку, с учетом совокупности доказательств, исследованных в судебном заседании, каких-либо доказательств того, что ФИО33 представила следствию информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления, которая ранее не была известна следователю, не имеется. Дача ФИО33 показаний, которая не отрицала обстоятельств произошедшего и отвечала на вопросы следователя, не может быть признано таким смягчающим наказание обстоятельством, как активное способствование раскрытию и расследованию преступления. Более того, признание ФИО33 своей вины признано судом смягчающим наказание обстоятельством в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ.

При определении вида и размера наказания ФИО33 суд также учитывает, что ФИО33 не судима, работает, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит. 

С учетом всех данных о личности подсудимой ФИО33, влияния назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи, смягчающих и отсутствия отягчающего наказание обстоятельств, учитывая необходимость влияния назначенного наказания на достижение такой цели правосудия как исправление подсудимой, предупреждение совершения новых преступлений и восстановление социальной справедливости, суд, руководствуясь принципом соразмерности и справедливости, считает, что исправление и перевоспитание ФИО33. возможно с назначением наказания в виде штрафа, с определением его размера с учетом тяжести совершенного преступления, ее имущественного положения и имущественного положения ее семьи, а также с учетом возможности получения ФИО33 заработной платы и иного дохода, и не находит оснований для назначения более строгих видов наказаний, предусмотренных санкцией статьи.

Смягчающие наказание обстоятельства суд находит недостаточными для признания их исключительными и позволяющими назначить ФИО33 наказание с применением правил, предусмотренных ст. 64 УК РФ. Суд не установил исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью подсудимой, ее поведением во время или после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления.

Суд, с четом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО33 преступления, ее личности, не усматривает оснований для применения ч. 3 ст. 47 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд полагает, что основания для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ отсутствуют. 

Вопрос о вещественных доказательствах по делу подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ. 

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд 

приговорил:

признать ФИО33 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) руб.

Сумму штрафа перечислить на расчетный счет ОМВД России по г. Донскому,

расчетный счет 03№

в отделении 

<

данные изъяты>

БИК №

ОКАТО (ОКТМО) №

КБК №

Назначение платежа: денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений и возмещение ущерба имуществу, зачисляемых в федеральный бюджет.

Избранную ФИО33 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства: копию товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на ИП ФИО26; копию товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ на ИП ФИО27; копии товарных накладных №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на ООО «ФИО4»; чеки на суммы 4897,16 руб., 84196,60 руб., 44272,36 руб., 55267,22 руб., 74673,44 руб., 56885,50 руб., 18646,21руб.; копии товарных накладных № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на ИП ФИО22; копии чеков на 13 111,41руб., 4938,16 руб., 3734,35 руб., 2959,58 руб.; копии товарных накладных №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовые чеки на суммы 3720,69 руб. и на 3769,36 руб. ИП «ФИО14»; товарную накладную № № от ДД.ММ.ГГГГ,;тетрадный лист учета, заверенный печатью ИП ФИО57; товарную накладную №№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4617,01 руб.; кассовые чеки на сумму 4617,01 руб. и на сумму 4617,01 руб. ИП «ФИО6»; товарные накладные №№№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО17»; два тетрадных листа учета с записями; чек по операции ПАО 

<

данные изъяты>» ФИО51; копию товарной накладной ИП ФИО16 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; чек в оригинале; копии товарных накладных ИП ФИО11 №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ; и расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5566,22 руб.; кассовый чек на сумму 5566,22 руб.; расходный кассовый ордером № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6187,72 руб.; кассовый чек на сумму 6187,87 руб.; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8294,10 руб.; кассовый чек на сумму 882,89 руб.; кассовый чек на сумму 7411,21 руб.; копии товарных накладных №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; товарные накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ; чек на сумму 9162,78 руб.; копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; чек на сумму 3662,58 руб. ИП ФИО21; копии товарных накладных ИП ФИО3 № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; кассовые чеки на сумму 3849,89 руб. и 13183,26 руб.; копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; чек на сумму 2519,96 руб. ИП ФИО49; копии товарных накладных ИП ФИО58 № № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; чек кассовый на сумму 23535,67 руб.; товарные накладные ИП ФИО10 №ЗН000039378 от ДД.ММ.ГГГГ; №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ); №№ от ДД.ММ.ГГГГ; два кассовых чека на 3698,74 руб. и 9794,65 руб.; СД диск; товарные накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, товарные накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек на сумму 23535,67 руб., хранящиеся при уголовном деле, хранить в уголовном деле; контрольно-кассовую технику АТОЛ 11 Ф, инв. №ЯП 293834 ЗН:№, РНМ: №, ФН:№ и планшет 

<

данные изъяты>, переданные представителю ООО «Объединенные кондитеры» оставить последним по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в течение 15 суток со дня его провозглашения в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы или представления через Донской городской суд Тульской области.

Председательствующий Т.В. Исаева